
1

VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2021-001

PUBLIÉ LE  4 JANVIER 2021



Sommaire

DDCS86
86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la

composition de la commission de médiation du département de la Vienne (6 pages) Page 3

Direction départementale des territoires
86-2020-12-17-005 - Arrêté portant création de la Commission Départementale

compétente en matière de passage à niveau dans le département de la Vienne (4 pages) Page 10

86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses et pour l'exercice des attributions

de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur (8 pages) Page 15

86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction

départementale des territoires de la Vienne (22 pages) Page 24

PREFECTURE de la VIENNE
86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020

portant répartition de l'actif et du passif de la communauté de communes du Pays

Chauvinois entre ses communes membres (16 pages) Page 47

86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification

de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion

des eaux  ( SAGE) Charente (6 pages) Page 64

86-2020-12-14-004 - Arrêté n°2020-D2/B1 - 039 en date du 14 décembre 2020 portant

rectification d'une personnalité au Comité de la Caisse des Écoles de la commune de

THURÉ (2 pages) Page 71

86-2020-12-30-005 - Arrêté n°2020-DCL-BFLCB-226 du 30 décembre 2020 portant

dissolution de la régie de recettes auprès de la police municipale de la commune de

MIREBEAU (2 pages) Page 74

86-2020-12-30-006 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-087 en date du 30 décembre 2020,

donnant délégation de signature à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la

cohésion sociale de la Vienne (4 pages) Page 77

86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020,

donnant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile

NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne (6 pages) Page 82

86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant

répartition de l'actif et du passif de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre

ses communes membres (6 pages) Page 89

86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant

la liste des communes du département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification

rurale (11 pages) Page 96

86-2020-12-31-005 - portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de

la SARL MBAYE
pour son établissement secondaire “Pompes Funèbres du Sud Vienne –

Le Choix funéraire MBAYE” 
sis 7 route de Niort à SAVIGNÉ (86400). (4 pages) Page 108

2



DDCS86

86-2020-12-30-008

Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de

la composition de la commission de médiation du

département de la Vienne

DDCS86 - 86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la composition de la commission de médiation du département de la
Vienne 3



DDCS86 - 86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la composition de la commission de médiation du département de la
Vienne 4



DDCS86 - 86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la composition de la commission de médiation du département de la
Vienne 5



DDCS86 - 86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la composition de la commission de médiation du département de la
Vienne 6



DDCS86 - 86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la composition de la commission de médiation du département de la
Vienne 7



DDCS86 - 86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la composition de la commission de médiation du département de la
Vienne 8



DDCS86 - 86-2020-12-30-008 - Arrêté n°2020/DDCS/PECAD/152 portant modification de la composition de la commission de médiation du département de la
Vienne 9



Direction départementale des territoires

86-2020-12-17-005

Arrêté portant création de la Commission Départementale

compétente en matière de passage à niveau dans le

département de la Vienne

Direction départementale des territoires - 86-2020-12-17-005 - Arrêté portant création de la Commission Départementale compétente en matière de passage à
niveau dans le département de la Vienne 10



Direction départementale des territoires - 86-2020-12-17-005 - Arrêté portant création de la Commission Départementale compétente en matière de passage à
niveau dans le département de la Vienne 11



Direction départementale des territoires - 86-2020-12-17-005 - Arrêté portant création de la Commission Départementale compétente en matière de passage à
niveau dans le département de la Vienne 12



Direction départementale des territoires - 86-2020-12-17-005 - Arrêté portant création de la Commission Départementale compétente en matière de passage à
niveau dans le département de la Vienne 13



Direction départementale des territoires - 86-2020-12-17-005 - Arrêté portant création de la Commission Départementale compétente en matière de passage à
niveau dans le département de la Vienne 14



Direction départementale des territoires

86-2021-01-04-002

Decision 2 donnant subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

et pour l'exercice des attributions de la personne

responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur

Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 15



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 16



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 17



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 18



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 19



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 20



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 21



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 22



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-002 - Decision 2 donnant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et
des dépenses et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir Adjudicateur 23



Direction départementale des territoires

86-2021-01-04-001

Decision donnant délégation de signature aux agents de la

Direction départementale des territoires de la Vienne

Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 24



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 25



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 26



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 27



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 28



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 29



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 30



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 31



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 32



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 33



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 34



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 35



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 36



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 37



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 38



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 39



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 40



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 41



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 42



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 43



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 44



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 45



Direction départementale des territoires - 86-2021-01-04-001 - Decision donnant délégation de signature aux agents de la Direction départementale des territoires
de la Vienne 46



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-12-18-005

Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre

2020 portant répartition de l'actif et du passif de la

communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses

communes membres

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 47



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

1021 Dotations Apport de fiscalité 753,89

10222 FCTVA BP Apport de fiscalité

10222 FCTVA OM Territorialité

102291 -892,41 Reprise sur FCTVA 892,41 Apport de fiscalité 599,96 62,02 13,74 5,71 3,84 1,70

1027 Mise à disposition chez le bénéficiaire – BP

Voirie Chauvigny Territorialité

Voirie Jardres Territorialité

Voirie La Puye Territorialité

Voirie Sainte Radegonde Territorialité

Voirie La Chapelle Viviers Territorialité

Voirie Fleix Territorialité

Voirie Lauthiers Territorialité

Voirie Leignes sur Fontaine Territorialité

Voirie Paizay le Sec Territorialité

Mise à disposition Piscine Territorialité

Mise à disposition ALSH Chauvigny Territorialité

Mise à disposition Office de Tourisme Territorialité

Ajustement Apport de fiscalité (hors Valdivienne) 906,27 200,81 83,46 56,07 24,78

1027 Mise à disposition chez le bénéficiaire – OE Territorialité

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés – BP

Ajustement1068 Excédents de fonctionnement capitalisés – OM

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés – OE

110 Report à nouveau créditeur BP Apport de fiscalité

110 4,80 Report à nouveau créditeur Viennopôle 4,80 Apport de fiscalité 3,23 0,33 0,07 0,03 0,02 0,01

110 Report à nouveau créditeur OM Apport de fiscalité 539,33 362,36 160,11

110 Report à nouveau créditeur OE Apport de fiscalité 507,15 340,74 150,56

12 Résultat 2016 – BP Apport de fiscalité

12 Résultat 2016 – OM Apport de fiscalité 342,38 142,29 95,60 42,24

1312 Subventions équipement transférables – Région – BP
PISCINE AUDIT 2012 1 Territorialité

PAVE 2014-1 Apport de fiscalité 156,38 34,65 14,40 9,68 4,28

2011-01-1312 Apport de fiscalité 417,00 92,40 38,40 25,80 11,40

1312 Subventions équipement transférables – Région – OE

2011-1312 Rénovation Vélo Rail Territorialité

2012-1312 CAE Territorialité

2015-1312 Rénovation Vélo Rail Territorialité

1313 Subventions équipement transférables – Département – BP amenagement numerique 201 Territorialité

1313

CAE-2014-1313-1 CAE5 – ZAE du Planty Territorialité

VELO RAIL 2014-1 Vélo Rail Territorialité

2012-1313 Billeterie Château Territorialité

2011-1313-1 Acime Territorialité 12650,00

2011-1313-3 Vélo Rail Territorialité

2015-1313-1 CAE – ZAE du Planty Territorialité

2004-1313-2 Acime n°18 Territorialité 18691,00

1999-1313-2 Vélo Rail Territorialité

2011-1313-2 CAE (cf. Titre 205 C/1312) Territorialité

1316 Subventions équipement transférables – autres EPL EDF AMENAGEMENT ANTENNE Territorialité

1318

ALSH-2014-6 Territorialité

PISCINE AUDIT 2012 2 Territorialité

ALSH-2014-3 Territorialité

ALSH-2014-4 Territorialité

MB-DIAGNOSTIC DE TERRITOI Territorialité

ALSH-DIAGNOSTIC DE TERRIT Territorialité

1318
OM2009-1318 Territorialité

1321 Subventions équipement non transférables – Etat et EPN Piscine Territorialité

1322 Subventions équipement non transférables – Région

ALSH Chauvigny Territorialité

Base de Loisirs La Puye Territorialité

Centre de tri Territorialité

Sonorisation Festival d'été Apport de fiscalité 379,63 84,12 34,96 23,49 10,38

Ajustement Apport de fiscalité 468,32 314,65 139,03

1323

Piscine Territorialité

ALSH Chauvigny Territorialité

Base de Loisirs La Puye Territorialité

ALSH Valdivienne Territorialité

Logement Fleix Territorialité

Déchetterie Territorialité

Travaux voirie Apport de fiscalité 818,80 340,28 228,63 101,02

Dépliants sentiers de randonnées Apport de fiscalité 242,42 53,72 22,32 15,00 6,63

Siège CCPC Apport de fiscalité 385,00 160,00 107,50 47,50

SIG Apport de fiscalité 229,57 95,40 64,10 28,32

Sonorisation Festival d'été Apport de fiscalité 282,03 62,49 25,97 17,45 7,71

Ajustement Apport de fiscalité 614,92 136,26 56,63 38,05 16,81

1323 Territorialité

13241

Fonds de concours La Puye Territorialité 8227,93

Fonds de concours Sainte Radegonde Territorialité 13697,33

Fonds de concours La Chapelle Viviers Territorialité

Fonds de concours Fleix Territorialité

Fonds de concours Lauthiers 225,74 Territorialité 225,74

Fonds de concours Paizay le Sec Territorialité

Ajustement Apport de fiscalité 584,02 242,71 163,07 72,05

13248
Participation travaux La Puye Territorialité 10401,25

Ajustement Territorialité 3961,69

13258 Travaux voirie Apport de fiscalité 441,54 97,84 40,66 27,32 12,07

1326 Subventions équipement non transférables – autres EPL SIG Apport de fiscalité 280,17 116,44 78,23 34,57

1327 Base de Loisirs La Puye Territorialité 25300,00

1328 Subventions équipement non transférables – autres ALSH Chauvigny Territorialité

1331 DETR – OE
2011-001 Acime Territorialité 17246,30

2011-002 Acime Acompte Ste Radegonde Territorialité 21253,70

1341 Dotation d'équipement des territoires ruraux

Piscine Territorialité

ALSH Chauvigny Territorialité

Travaux voirie Apport de fiscalité 734,34 493,38 218,01

Siège CCPC Apport de fiscalité 960,00 645,00 285,00

1341 DETR – OE Apport de fiscalité CUGP

1342 Travaux voirie Apport de fiscalité 998,38 414,91 278,77 123,18

1387 Budget communautaire et fonds structurels – OE Apport de fiscalité CUGP 499,45

13912
PISCINE AUDIT 2012 1 Territorialité

2011-01-1312 Apport de fiscalité 347,50 77,00 32,00 21,50 9,50

13912
2011-1312 Territorialité

2012-1312 Territorialité

2015-1312 Territorialité

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

396 786,80 396 786,80 266 759,77 27 576,68 6 110,52 2 539,44 1 706,18

2 468 801,87 2 468 801,87 1 659 775,51 171 581,73 38 019,55 15 800,33 10 615,85 4 690,72

8 799,31 8 799,31

14 461 355,16

9 182 859,37 9 182 859,37

935 474,97 935 474,97

324 987,41 324 987,41

447 391,57 447 391,57

887 585,16

209 641,03 209 641,03

349 070,23 349 070,23

807 713,65

799 113,78

405 846,15 405 846,15

56 195,35 56 195,35

44 550,38 44 550,38

10 926,11 8 766,71

58 432,14 58 432,14 Mise à disposition du château de CHV ? 58 432,14

9 459 793,40
10 219 847,77 5 131 913,76 1 057 725,01 799 026,70 555 474,06 240 977,36 206 323,4446 843,60

713 210,77

529 791,14 529 791,14 356 178,55 36 820,49 8 158,79 3 390,67 2 278,10 1 006,61

84 269,55 84 269,55 56 654,43 5 856,73 1 297,75

79 242,90 79 242,90 53 275,02 5 507,38 1 220,34

564 613,04 564 613,04 379 589,35 39 240,61 8 695,04 3 613,52 2 427,84 1 072,76

-22 232,23 22 232,23 14 946,72 1 545,14

10 007,00
1 757,00 1 757,00

2 250,00 1 512,65

6 000,00 4 033,80

148 214,32
16 500,00 16 500,00

106 714,32 106 714,32

25 000,00 25 000,00

12 767,53 12 767,53

530 823,16 Subventions équipement transférables – Département – OE

228 687,00 228 687,00

15 000,00 15 000,00

11 550,00 11 550,00

12 650,00

16 500,00 16 500,00

15 020,00 15 020,00

18 691,00

53 357,16 53 357,16

159 368,00 159 368,00

8 511,00 8 511,00

26 339,58 Subventions équipement transférables – autres 
subventions BP

8 719,00 8 719,00

1 757,00 1 757,00

2 671,00 2 671,00

2 392,58

5 400,00

5 400,00 5 400,00

11 254,27 Subventions équipement transférables – autres 
subventions OM 11 254,27

195 498,57 195 498,57 195 498,57

309 356,26

163 019,62 163 019,62

49 404,98 49 404,98

18 293,88 18 293,88

5 462,25 3 672,26

73 175,53 49 195,93 5 085,70 1 126,90

786 390,19 Subventions équipement non transférables – Département 
– BP

508 734,00 508 734,00

40 000,00 40 000,00

74 602,20 74 602,20

2 670,00

8 472,35 8 472,35

42 441,81 42 441,81

53 169,00 35 745,53 3 695,25

3 488,00 2 344,98

25 000,00 16 807,50 1 737,50

14 907,01 10 021,98 1 036,04

4 058,00 2 728,20

8 847,82 5 948,39

2 040,13 Subventions équipement non transférables – Département 
– OM 2 040,13

87 573,08 Subventions équipement non transférables – Communes 
membres du GFP

8 227,93

13 697,33

5 080,85

1 496,93 1 496,93

20 920,65

37 923,65 25 496,09 2 635,69

14 362,94 Subventions équipement non transférables – autres 
communes

10 401,25 Ajustement : Subvention accordée par la commune de 
La Bussière pour des travaux de voirie (Routes 

mitoyennes) : Lauthiers ? La Puye ? Paizay le Sec ?3 961,69

6 353,09 Subventions équipement non transférables – autres 
groupements 6 353,09 4 271,17

18 193,00 18 193,00 12 231,14 1 264,41

25 300,00 Subventions équipement non transférables – Fonds 
structurels européens

25 300,00

77 440,91 77 440,91 77 440,91

38 500,00
17 246,30

21 253,70

661 021,29

293 568,45 293 568,45

102 712,40 102 712,40

114 740,44 77 140,00 7 974,46 1 767,00

150 000,00 100 845,00 10 425,00 2 310,00

442 284,21 442 284,21 389 402,40 40 255,05 8 919,82 3 706,94

64 830,00  Fonds affectés équipement non transférables -Amendes 
de police 64 830,00 43 585,21 4 505,69

59 590,70 59 590,70 52 465,73 5 423,72 1 201,80

-6 054,20 Reprise Subventions équipement transférables – Région – 
BP

1 054,20 1 054,20

5 000,00 3 361,50

-61 545,25 Reprise Subventions équipement transférables – Région – 
OE

10 312,50 10 312,50

48 107,75 48 107,75

3 125,00 3 125,00

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 48



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

1021 Dotations Apport de fiscalité

10222 FCTVA BP Apport de fiscalité

10222 FCTVA OM Territorialité

102291 -892,41 Reprise sur FCTVA 892,41 Apport de fiscalité

1027 Mise à disposition chez le bénéficiaire – BP

Voirie Chauvigny Territorialité

Voirie Jardres Territorialité

Voirie La Puye Territorialité

Voirie Sainte Radegonde Territorialité

Voirie La Chapelle Viviers Territorialité

Voirie Fleix Territorialité

Voirie Lauthiers Territorialité

Voirie Leignes sur Fontaine Territorialité

Voirie Paizay le Sec Territorialité

Mise à disposition Piscine Territorialité

Mise à disposition ALSH Chauvigny Territorialité

Mise à disposition Office de Tourisme Territorialité

Ajustement Apport de fiscalité (hors Valdivienne)

1027 Mise à disposition chez le bénéficiaire – OE Territorialité

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés – BP

Ajustement1068 Excédents de fonctionnement capitalisés – OM

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés – OE

110 Report à nouveau créditeur BP Apport de fiscalité

110 4,80 Report à nouveau créditeur Viennopôle 4,80 Apport de fiscalité

110 Report à nouveau créditeur OM Apport de fiscalité

110 Report à nouveau créditeur OE Apport de fiscalité

12 Résultat 2016 – BP Apport de fiscalité

12 Résultat 2016 – OM Apport de fiscalité

1312 Subventions équipement transférables – Région – BP
PISCINE AUDIT 2012 1 Territorialité

PAVE 2014-1 Apport de fiscalité

2011-01-1312 Apport de fiscalité

1312 Subventions équipement transférables – Région – OE

2011-1312 Rénovation Vélo Rail Territorialité

2012-1312 CAE Territorialité

2015-1312 Rénovation Vélo Rail Territorialité

1313 Subventions équipement transférables – Département – BP amenagement numerique 201 Territorialité

1313

CAE-2014-1313-1 CAE5 – ZAE du Planty Territorialité

VELO RAIL 2014-1 Vélo Rail Territorialité

2012-1313 Billeterie Château Territorialité

2011-1313-1 Acime Territorialité

2011-1313-3 Vélo Rail Territorialité

2015-1313-1 CAE – ZAE du Planty Territorialité

2004-1313-2 Acime n°18 Territorialité

1999-1313-2 Vélo Rail Territorialité

2011-1313-2 CAE (cf. Titre 205 C/1312) Territorialité

1316 Subventions équipement transférables – autres EPL EDF AMENAGEMENT ANTENNE Territorialité

1318

ALSH-2014-6 Territorialité

PISCINE AUDIT 2012 2 Territorialité

ALSH-2014-3 Territorialité

ALSH-2014-4 Territorialité

MB-DIAGNOSTIC DE TERRITOI Territorialité

ALSH-DIAGNOSTIC DE TERRIT Territorialité

1318
OM2009-1318 Territorialité

1321 Subventions équipement non transférables – Etat et EPN Piscine Territorialité

1322 Subventions équipement non transférables – Région

ALSH Chauvigny Territorialité

Base de Loisirs La Puye Territorialité

Centre de tri Territorialité

Sonorisation Festival d'été Apport de fiscalité

Ajustement Apport de fiscalité

1323

Piscine Territorialité

ALSH Chauvigny Territorialité

Base de Loisirs La Puye Territorialité

ALSH Valdivienne Territorialité

Logement Fleix Territorialité

Déchetterie Territorialité

Travaux voirie Apport de fiscalité

Dépliants sentiers de randonnées Apport de fiscalité

Siège CCPC Apport de fiscalité

SIG Apport de fiscalité

Sonorisation Festival d'été Apport de fiscalité

Ajustement Apport de fiscalité

1323 Territorialité

13241

Fonds de concours La Puye Territorialité

Fonds de concours Sainte Radegonde Territorialité

Fonds de concours La Chapelle Viviers Territorialité

Fonds de concours Fleix Territorialité

Fonds de concours Lauthiers 225,74 Territorialité

Fonds de concours Paizay le Sec Territorialité

Ajustement Apport de fiscalité

13248
Participation travaux La Puye Territorialité

Ajustement Territorialité

13258 Travaux voirie Apport de fiscalité

1326 Subventions équipement non transférables – autres EPL SIG Apport de fiscalité

1327 Base de Loisirs La Puye Territorialité

1328 Subventions équipement non transférables – autres ALSH Chauvigny Territorialité

1331 DETR – OE
2011-001 Acime Territorialité

2011-002 Acime Acompte Ste Radegonde Territorialité

1341 Dotation d'équipement des territoires ruraux

Piscine Territorialité

ALSH Chauvigny Territorialité

Travaux voirie Apport de fiscalité

Siège CCPC Apport de fiscalité

1341 DETR – OE Apport de fiscalité CUGP

1342 Travaux voirie Apport de fiscalité

1387 Budget communautaire et fonds structurels – OE Apport de fiscalité CUGP

13912
PISCINE AUDIT 2012 1 Territorialité

2011-01-1312 Apport de fiscalité

13912
2011-1312 Territorialité

2012-1312 Territorialité

2015-1312 Territorialité

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

396 786,80 396 786,80

2 468 801,87 2 468 801,87

8 799,31 8 799,31

14 461 355,16

9 182 859,37

935 474,97

324 987,41

447 391,57

887 585,16

209 641,03

349 070,23

807 713,65

799 113,78

405 846,15

56 195,35

44 550,38

10 926,11

58 432,14 58 432,14 Mise à disposition du château de CHV ?

9 459 793,40
10 219 847,7746 843,60

713 210,77

529 791,14 529 791,14

84 269,55 84 269,55

79 242,90 79 242,90

564 613,04 564 613,04

-22 232,23 22 232,23

10 007,00
1 757,00

2 250,00

6 000,00

148 214,32
16 500,00

106 714,32

25 000,00

12 767,53 12 767,53

530 823,16 Subventions équipement transférables – Département – OE

228 687,00

15 000,00

11 550,00

12 650,00

16 500,00

15 020,00

18 691,00

53 357,16

159 368,00

8 511,00 8 511,00

26 339,58 Subventions équipement transférables – autres 
subventions BP

8 719,00

1 757,00

2 671,00

2 392,58

5 400,00

5 400,00

11 254,27 Subventions équipement transférables – autres 
subventions OM 11 254,27

195 498,57 195 498,57

309 356,26

163 019,62

49 404,98

18 293,88

5 462,25

73 175,53

786 390,19 Subventions équipement non transférables – Département 
– BP

508 734,00

40 000,00

74 602,20

2 670,00

8 472,35

42 441,81

53 169,00

3 488,00

25 000,00

14 907,01

4 058,00

8 847,82

2 040,13 Subventions équipement non transférables – Département 
– OM 2 040,13

87 573,08 Subventions équipement non transférables – Communes 
membres du GFP

8 227,93

13 697,33

5 080,85

1 496,93

20 920,65

37 923,65

14 362,94 Subventions équipement non transférables – autres 
communes

10 401,25 Ajustement : Subvention accordée par la commune de 
La Bussière pour des travaux de voirie (Routes 

mitoyennes) : Lauthiers ? La Puye ? Paizay le Sec ?3 961,69

6 353,09 Subventions équipement non transférables – autres 
groupements 6 353,09

18 193,00 18 193,00

25 300,00 Subventions équipement non transférables – Fonds 
structurels européens

25 300,00

77 440,91 77 440,91

38 500,00
17 246,30

21 253,70

661 021,29

293 568,45

102 712,40

114 740,44

150 000,00

442 284,21 442 284,21

64 830,00  Fonds affectés équipement non transférables -Amendes 
de police 64 830,00

59 590,70 59 590,70

-6 054,20 Reprise Subventions équipement transférables – Région – 
BP

1 054,20

5 000,00

-61 545,25 Reprise Subventions équipement transférables – Région – 
OE

10 312,50

48 107,75

3 125,00

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

10,71 10,80 39,27 144,66 -892,41

156,48 157,78 573,75

0,06 0,06 0,21 0,78 4,80

950,91 958,84

266,79 269,01 978,22

27,00 27,23 99,00 364,73

72,00 72,60 264,00 972,60

65,55 66,09 240,34 885,43

878,11 885,42

638,03 643,34

41,86 42,20 153,47 565,40

300,00 302,50

178,88 180,37 655,91

48,70 49,10 178,55 657,80

106,17 107,06 389,30

455,08 458,88

76,24 76,87 279,54

218,32 220,14 800,49

777,96 784,44

60,00 60,50 220,00 810,50

4 761,44 4 801,12 17 458,62 64 319,14 396 786,80

29 625,62 29 872,50 108 627,28 400 192,78 2 468 801,87

8 799,31 8 799,31

14 461 355,16

887 585,16

807 713,65

799 113,78

58 432,14

725 603,63 674 081,44 527 327,14 301 395,22 10 219 847,77

6 357,50 6 410,47 23 310,81 85 879,15 529 791,14

1 011,23 1 019,66 3 707,86 13 660,09 84 269,55

3 486,69 12 845,27 79 242,90

6 775,36 6 831,82 24 842,97 91 523,77 564 613,04

3 603,84 -22 232,23

10 007,00

148 214,32

12 767,53 12 767,53

530 823,16

8 511,00 8 511,00

26 339,58
2 392,58

5 400,00

11 254,27 11 254,27

195 498,57

309 356,26

3 219,72 11 861,75

786 390,19

2 670,00

2 339,44 8 618,69

1 100,00 4 052,50

2 416,43

1 434,23

2 040,13 2 040,13

87 573,08

5 080,85

20 920,65

1 668,64 6 147,42

14 362,94

1 029,84 6 353,09

2 949,09 18 193,00

25 300,00

77 440,91

38 500,00

661 021,29
1 376,89 1 388,36 5 048,58 18 599,43

1 800,00 1 815,00 6 600,00 24 315,00

442 284,21

2 852,52 10 508,94 64 830,00

59 590,70

-6 054,20

-61 545,25

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 49



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

13913

CAE-2014-1313-1 Territorialité

VELO RAIL 2014-1 Territorialité

2012-1313 Territorialité

2011-1313-1 Territorialité 4216,65

2011-1313-3 Territorialité

2015-1313-1 751,00 Territorialité 751,00

2004-1313-2 Territorialité 16018,84

1999-1313-2 Territorialité

2011-1313-2 Territorialité

13918

PISCINE AUDIT 2012 2 Territorialité

ALSH-2014-6 Territorialité

ALSH-2014-3 534,20 Territorialité 534,20

ALSH-2014-4 Territorialité

13918 OM2009-1318

13931 Reprise DETR OE
2011-001 Territorialité 5748,75

2011-002 Territorialité 7084,56

15182 Autres provisions pour risques – BP Lié C/1582

1582 Autres provisions pour charges – BP Lié C/15182

1582 Autres provisions pour charges – OE Apport de fiscalité CUGP 964,77 213,78 88,84

1641 Emprunts en euros BP Territorialité

1641 Emprunts en euros Viennopôle Territorialité

1641 Emprunts en euros OE Territorialité

16441 Territorialité

16441 Territorialité

165 800,00 Base de Loisirs La Puye 800,00 Territorialité 800,00

165

Elisa Abaux 350,00 Territorialité 350,00

Web animaux Territorialité

Migration Apport de fiscalité CUGP 180,11 39,91 16,59

Venelek SAS Bail commercial ZAE du Planty Territorialité

192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations – BP

Cession parcelles Sainte Radegonde Territorialité

Cession OPAC terrain Fleix Territorialité

Perte sur vente Renault Express Apport de fiscalité 545,60 120,90 50,24 33,76 14,92

Apport de fiscalité 975,91 100,88 22,35 9,29 6,24 2,76

Cession siège CCPC Apport de fiscalité 833,18 368,15

192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations – OM
Apport de fiscalité

376,13 156,31 105,02 46,41

192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations – OE Apport de fiscalité

193 Autres différences sur réalisation d'immobilisations – BP Apport de fiscalité 989,30 437,13

193 Autres différences sur réalisation d'immobilisations – OE Apport de fiscalité
524,10 116,13 48,26

2031 Frais d'études – BP

ALSH-2016-1-2031 Apport de fiscalité 630,28 139,66 58,04 39,00 17,23

ALSH-2016-2031 Apport de fiscalité 875,70 194,04 80,64 54,18 23,94

ETUDEACCESSIBILITE Apport de fiscalité 729,75 161,70 67,20 45,15 19,95

ETUDE ACCESSIBILITE Territorialité

PISCINE-2015-2 369,42 Territorialité 369,42

PISCINE-2016-4-2031 Territorialité

PISCINE AUDIT 2012 Territorialité

OFFICE-2016-2031 Territorialité

2031 Frais d'études – OE

2013-1VELORAIL Territorialité

CAE2-2015-1 880,00 Territorialité 880,00

CAE3-2015-1 880,00 Territorialité 880,00

2012-1CAE3 Territorialité

VELORAIL REFECTION PONT Territorialité

2032 Frais de recherche et de développement – OE
ROG2005/2032 Territorialité 6191,01

CAR2005/2032 Territorialité 6708,99

204131 SDTAN NUMERIQUE-2016-JARD Territorialité 35108,66

2041412

SUBVCNES2006/20414 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité

2009/20414 Territorialité

SUBVCNES2010/20414 Territorialité

SUBVCNES2010/20414 Territorialité

SUBVCNES2013/2041412 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité

SUBVENTION FLEIX 2013 Territorialité

SUBVCNES2013/2041412 Territorialité

2041412 ROG2006/20414 Territorialité

2051 Concessions et droits similaires

AG-2015-4 438,48 Territorialité 438,48

AG-2014-8 442,72 Territorialité 442,72

AG-2014-11 972,69 Territorialité 972,69

AG-2015-2 Territorialité

INT2007/205 Apport de fiscalité 178,96 39,66 16,48 11,07 4,89

LOGO2003/205 Apport de fiscalité 183,45 40,65 16,89 11,35 5,02

SIGSR2003/205 Territorialité

SIGLP2003/205 Territorialité

SIGJAR2003/205 Territorialité

SIGPOU2007/205 961,58 Territorialité 961,58

SIGCCPC2007/205 334,88 Apport de fiscalité 225,15 23,27 5,16 2,14 1,44 0,64

SIGCHA2003/205 Territorialité

OFFICE-2016-2051-1 539,90 Territorialité 539,90

SIGPLS2003/205 Territorialité

SIGLSF2004/205 Territorialité

SIGLSF2003/205 Territorialité

SIGLAU2003/205 Territorialité

SIGCHP2004/205 Territorialité

SIGCHV2003/205 Territorialité

SIGFLE2003/205 Territorialité

SIGPLS2004/205 Territorialité

SIGCTESCNES2010/205 Apport de fiscalité 177,05 39,23 16,30 10,95 4,84

2088 Autres immobilisations incorporelles
990047 Apport de fiscalité 333,60 73,92 30,72 20,64 9,12

990047 Territorialité

2111 Terrains nus OE

ZIPE2016/2111 Territorialité

LEPLANTY2011 Territorialité

TERRAINAPILCO/2111 Territorialité 30000,00

1999-3 647,87 CAE2 Territorialité 647,87

2118 Terrains – autres terrains – BP
TER2002/2118 Territorialité

1996-1 Territorialité

2118 Terrains – autres terrains – OE

1999-5 353,68 Terrain Vélo Rail Territorialité 353,68

2000-02 228,32 Frais acquisition Terrain Vélo Rail Territorialité 228,32

2000-03 Terrain Vélo Rail Territorialité

2000-04 Honoraires acquisition Terrain Vélo Rail Territorialité

CAR2005/2118 135,22 Plans La Carte Territorialité 135,22

ROG2005/2118 124,78 Plans Champ Rogis Territorialité 124,78

VR2006/2118 326,43 Terrain Debowski Chauvigny Territorialité 326,43

2128 Autres agencements et aménagements de terrains – OE

ZACARTE2008/2128 ZAE la Carte Territorialité 14967,99

ZACARTE/2008/2128 ZAE la Carte Territorialité 5761,51

ZAE2008/2128 ZAE la Carte Territorialité 30117,08

LACARTE2009/2128 Giratoire ZAE La Carte Territorialité 2061,50

VOIRIE0107/2128 Peuron Territorialité

2016-1SIGNALETIQUE CAE5 – ZAE du Planty Territorialité

LACARTE-2014-1 ZAE la Carte Territorialité 147941,29

2016-2SIGNALETIQUE 364,00 CAE2 Territorialité 364,00

21318 Constructions – autres batiments publics – BP 1996-5 Territorialité

21318 138817,45 Constructions – autres batiments publics – OE

2016-21318 VR 1617,80 Viaduc Vélo Rail Territorialité 1617,80
VELORAIL-2016-1 2172,50 Territorialité 2172,50
VELORAIL/2008/21318 893,40 Territorialité 893,40
VELORAIL REFECTION PONT 109606,34 Territorialité 109606,34
1999-48 24527,41 Honoraires Apport de fiscalité CUGP 21594,79 2232,39 494,66 205,57

2132 734479,89 Immeubles de rapport – OE HOTEL ENTREPRISES 4 734479,89 Territorialité 734479,89

2135 41224,97 Installations générales – OE

CAE2/2008 2460,00 Territorialité 2460,00
CAE2-2016-2135 17191,80 Territorialité 17191,80

-143 617,18 Reprise Subventions équipement transférables – 
Département – OE

11 434,35 11 434,35

3 750,00 3 750,00

5 775,00 5 775,00

4 216,65

10 312,50 10 312,50

16 018,84

44 941,18 44 941,18

46 417,66 46 417,66

-6 089,80 Reprise Subventions équipement transférables – autres 
subventions BP

1 054,20 1 054,20

2 906,34 2 906,34

1 595,06

-9 847,46
Reprise Subventions équipement transférables – autres 

subventions OM 9 847,46

-12 833,31
5 748,75

7 084,56

-50 000,00 50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00

10 600,00 10 600,00 9 332,61

53 029,47 53 029,47 53 029,47

314 219,14 314 219,14 314 219,14

1 241 364,32 1 241 364,32 1 241 364,32

456 000,00 Emprunts assortis d'une ligne de trésorerie – opérations 
afférentes à l'emprunt – BP 456 000,00 456 000,00

210 000,00 Emprunts assortis d'une ligne de trésorerie – opérations 
afférentes à l'emprunt – OE

210 000,00 210 000,00

5 199,30
1 435,20 1 435,20

1 978,90 1 742,29

1 435,20 1 435,20

-213 442,24

2 617,58 2 617,58

7 758,89 7 758,89

7 850,35 5 277,78

Différences ventes photocopieur + imprimante 
CCPC + Mono brosse 1 451,58

193 763,84 130 267,43 13 466,59 2 983,96 1 240,09

-24 424,18 24 424,18 16 420,39 1 697,48

334 190,64 334 190,64 294 233,06 30 416,78 6 739,83 2 800,97

-230 068,63 230 068,63 154 675,14 15 989,77 3 543,06 1 472,44

5 758,33 5 758,33
5 069,84

53 271,36

9 068,74 6 096,92

12 600,00 8 470,98

10 500,00 7 059,15

9 450,00

2 425,68 2 425,68

6 003,92 6 003,92

2 853,60 2 853,60

27 170,00

21 415,00 21 415,00

2 675,00 2 675,00

1 320,00 1 320,00

12 900,00
6 191,01

6 708,99

35 108,66 Subventions d'équipement versées – Biens mobiliers, 
matériel et études

35 108,66

140 380,00 Subventions d'équipement versées – Batiments et 
installations – BP

6 600,00

2 200,00 2 200,00

33 470,00 33 470,00

15 000,00

15 000,00 15 000,00

15 000,00

20 000,00

9 600,00 9 600,00

8 510,00 8 510,00

15 000,00 15 000,00

4 500,00 Subventions d'équipement versées – Batiments et 
installations – OE

4 500,00 4 500,00

122 356,58

7 630,80 7 630,80

2 575,00 1 731,17

2 639,57 1 774,59

6 944,35 6 944,35

8 725,87 8 725,87

9 205,83 9 205,83

37 980,52 37 980,52

6 632,93

8 432,16

2 959,26

5 146,09 5 146,09

6 530,98

1 632,16

5 907,95 5 907,95

3 175,38

2 547,48 1 712,68

6 600,00
4 800,00 3 227,04

1 800,00

97 425,36

1 390,50 1 390,50

65 386,99 65 386,99

30 000,00

48 872,18
23 631,60

25 240,58 25 240,58

60 182,82
57 851,93 57 851,93

1 162,46 1 162,46

209 571,52

14 967,99

5 761,51

30 117,08

2 061,50

7 352,15 7 352,15

1 006,00 1 006,00

147 941,29

111 176,64 111 176,64 111 176,64

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 50



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

13913

CAE-2014-1313-1 Territorialité

VELO RAIL 2014-1 Territorialité

2012-1313 Territorialité

2011-1313-1 Territorialité

2011-1313-3 Territorialité

2015-1313-1 751,00 Territorialité

2004-1313-2 Territorialité

1999-1313-2 Territorialité

2011-1313-2 Territorialité

13918

PISCINE AUDIT 2012 2 Territorialité

ALSH-2014-6 Territorialité

ALSH-2014-3 534,20 Territorialité

ALSH-2014-4 Territorialité

13918 OM2009-1318

13931 Reprise DETR OE
2011-001 Territorialité

2011-002 Territorialité

15182 Autres provisions pour risques – BP Lié C/1582

1582 Autres provisions pour charges – BP Lié C/15182

1582 Autres provisions pour charges – OE Apport de fiscalité CUGP

1641 Emprunts en euros BP Territorialité

1641 Emprunts en euros Viennopôle Territorialité

1641 Emprunts en euros OE Territorialité

16441 Territorialité

16441 Territorialité

165 800,00 Base de Loisirs La Puye 800,00 Territorialité

165

Elisa Abaux 350,00 Territorialité

Web animaux Territorialité

Migration Apport de fiscalité CUGP

Venelek SAS Bail commercial ZAE du Planty Territorialité

192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations – BP

Cession parcelles Sainte Radegonde Territorialité

Cession OPAC terrain Fleix Territorialité

Perte sur vente Renault Express Apport de fiscalité

Apport de fiscalité

Cession siège CCPC Apport de fiscalité

192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations – OM
Apport de fiscalité

192 Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations – OE Apport de fiscalité

193 Autres différences sur réalisation d'immobilisations – BP Apport de fiscalité

193 Autres différences sur réalisation d'immobilisations – OE Apport de fiscalité

2031 Frais d'études – BP

ALSH-2016-1-2031 Apport de fiscalité

ALSH-2016-2031 Apport de fiscalité
ETUDEACCESSIBILITE Apport de fiscalité

ETUDE ACCESSIBILITE Territorialité

PISCINE-2015-2 369,42 Territorialité

PISCINE-2016-4-2031 Territorialité

PISCINE AUDIT 2012 Territorialité

OFFICE-2016-2031 Territorialité

2031 Frais d'études – OE

2013-1VELORAIL Territorialité

CAE2-2015-1 880,00 Territorialité

CAE3-2015-1 880,00 Territorialité

2012-1CAE3 Territorialité

VELORAIL REFECTION PONT Territorialité

2032 Frais de recherche et de développement – OE
ROG2005/2032 Territorialité

CAR2005/2032 Territorialité

204131 SDTAN NUMERIQUE-2016-JARD Territorialité

2041412

SUBVCNES2006/20414 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité

2009/20414 Territorialité

SUBVCNES2010/20414 Territorialité

SUBVCNES2010/20414 Territorialité

SUBVCNES2013/2041412 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité

SUBVENTION FLEIX 2013 Territorialité

SUBVCNES2013/2041412 Territorialité

2041412 ROG2006/20414 Territorialité

2051 Concessions et droits similaires

AG-2015-4 438,48 Territorialité

AG-2014-8 442,72 Territorialité

AG-2014-11 972,69 Territorialité

AG-2015-2 Territorialité

INT2007/205 Apport de fiscalité

LOGO2003/205 Apport de fiscalité
SIGSR2003/205 Territorialité

SIGLP2003/205 Territorialité

SIGJAR2003/205 Territorialité

SIGPOU2007/205 961,58 Territorialité

SIGCCPC2007/205 334,88 Apport de fiscalité
SIGCHA2003/205 Territorialité

OFFICE-2016-2051-1 539,90 Territorialité

SIGPLS2003/205 Territorialité

SIGLSF2004/205 Territorialité

SIGLSF2003/205 Territorialité

SIGLAU2003/205 Territorialité

SIGCHP2004/205 Territorialité

SIGCHV2003/205 Territorialité

SIGFLE2003/205 Territorialité

SIGPLS2004/205 Territorialité

SIGCTESCNES2010/205 Apport de fiscalité

2088 Autres immobilisations incorporelles
990047 Apport de fiscalité

990047 Territorialité

2111 Terrains nus OE

ZIPE2016/2111 Territorialité

LEPLANTY2011 Territorialité

TERRAINAPILCO/2111 Territorialité

1999-3 647,87 CAE2 Territorialité

2118 Terrains – autres terrains – BP
TER2002/2118 Territorialité

1996-1 Territorialité

2118 Terrains – autres terrains – OE

1999-5 353,68 Terrain Vélo Rail Territorialité

2000-02 228,32 Frais acquisition Terrain Vélo Rail Territorialité

2000-03 Terrain Vélo Rail Territorialité

2000-04 Honoraires acquisition Terrain Vélo Rail Territorialité

CAR2005/2118 135,22 Plans La Carte Territorialité

ROG2005/2118 124,78 Plans Champ Rogis Territorialité

VR2006/2118 326,43 Terrain Debowski Chauvigny Territorialité

2128 Autres agencements et aménagements de terrains – OE

ZACARTE2008/2128 ZAE la Carte Territorialité

ZACARTE/2008/2128 ZAE la Carte Territorialité

ZAE2008/2128 ZAE la Carte Territorialité

LACARTE2009/2128 Giratoire ZAE La Carte Territorialité

VOIRIE0107/2128 Peuron Territorialité

2016-1SIGNALETIQUE CAE5 – ZAE du Planty Territorialité

LACARTE-2014-1 ZAE la Carte Territorialité

2016-2SIGNALETIQUE 364,00 CAE2 Territorialité

21318 Constructions – autres batiments publics – BP 1996-5 Territorialité

21318 138817,45 Constructions – autres batiments publics – OE

2016-21318 VR 1617,80 Viaduc Vélo Rail Territorialité
VELORAIL-2016-1 2172,50 Territorialité
VELORAIL/2008/21318 893,40 Territorialité
VELORAIL REFECTION PONT 109606,34 Territorialité
1999-48 24527,41 Honoraires Apport de fiscalité CUGP

2132 734479,89 Immeubles de rapport – OE HOTEL ENTREPRISES 4 734479,89 Territorialité

2135 41224,97 Installations générales – OE

CAE2/2008 2460,00 Territorialité
CAE2-2016-2135 17191,80 Territorialité

-143 617,18 Reprise Subventions équipement transférables – 
Département – OE

11 434,35

3 750,00

5 775,00

4 216,65

10 312,50

16 018,84

44 941,18

46 417,66

-6 089,80 Reprise Subventions équipement transférables – autres 
subventions BP

1 054,20

2 906,34

1 595,06

-9 847,46
Reprise Subventions équipement transférables – autres 

subventions OM 9 847,46

-12 833,31
5 748,75

7 084,56

-50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00

10 600,00 10 600,00

53 029,47 53 029,47

314 219,14 314 219,14

1 241 364,32 1 241 364,32

456 000,00 Emprunts assortis d'une ligne de trésorerie – opérations 
afférentes à l'emprunt – BP 456 000,00

210 000,00 Emprunts assortis d'une ligne de trésorerie – opérations 
afférentes à l'emprunt – OE

210 000,00

5 199,30
1 435,20

1 978,90

1 435,20

-213 442,24

2 617,58

7 758,89

7 850,35

Différences ventes photocopieur + imprimante 
CCPC + Mono brosse 1 451,58

193 763,84

-24 424,18 24 424,18

334 190,64 334 190,64

-230 068,63 230 068,63

5 758,33 5 758,33

53 271,36

9 068,74

12 600,00

10 500,00

9 450,00

2 425,68

6 003,92

2 853,60

27 170,00

21 415,00

2 675,00

1 320,00

12 900,00
6 191,01

6 708,99

35 108,66 Subventions d'équipement versées – Biens mobiliers, 
matériel et études

35 108,66

140 380,00 Subventions d'équipement versées – Batiments et 
installations – BP

6 600,00

2 200,00

33 470,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

20 000,00

9 600,00

8 510,00

15 000,00

4 500,00 Subventions d'équipement versées – Batiments et 
installations – OE

4 500,00

122 356,58

7 630,80

2 575,00

2 639,57

6 944,35

8 725,87

9 205,83

37 980,52

6 632,93

8 432,16

2 959,26

5 146,09

6 530,98

1 632,16

5 907,95

3 175,38

2 547,48

6 600,00
4 800,00

1 800,00

97 425,36

1 390,50

65 386,99

30 000,00

48 872,18
23 631,60

25 240,58

60 182,82
57 851,93

1 162,46

209 571,52

14 967,99

5 761,51

30 117,08

2 061,50

7 352,15

1 006,00

147 941,29

111 176,64 111 176,64

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

800,00

94,20 94,99 345,42

17,42 17,56 63,87 235,30

293,09 295,53

108,82 109,73 399,02

151,20 152,46 554,40

126,00 127,05 462,00

30,90 31,16 113,30 417,41

31,67 31,94 116,14 427,87

4,02 4,05 14,73 54,28

30,57 30,82 112,09 412,95

57,60 58,08 211,20 778,08

138817,45

-143 617,18

-6 089,80

1 595,06

9 847,46 -9 847,46

-12 833,31

-50 000,00

50 000,00

10 600,00

53 029,47

314 219,14

1 241 364,32

456 000,00

210 000,00

5 199,30

-213 442,241 272,54

2 325,17 2 344,54 8 525,61 31 409,12

1 074,66 3 959,16 -24 424,18

334 190,64

2 760,82 2 783,83 10 123,02 37 294,12 -230 068,63

5 758,33

1 470,04

53 271,36

2 042,46

1 702,05

9 450,00

27 170,00

12 900,00

35 108,66

6 600,00

140 380,00

15 000,00

15 000,00

20 000,00

4 500,00

122 356,58

6 632,93

8 432,16

2 959,26

6 530,98

1 632,16

3 175,38

6 600,00
1 800,00

97 425,36

23 631,60
48 872,18

60 182,82

209 571,52

111 176,64

734 479,89

41 224,97

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 51



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

2135 41224,97 Installations générales – OE

CAE3/2011/2135 1280,00 Territorialité 1280,00
CAE3-2014-2 7604,17 Territorialité 7604,17
CAE22010/2135 4144,90 Territorialité 4144,90
CAE320102135/0111 2113,80 Territorialité 2113,80
LA PUYE2015-1 1116,00 Territorialité 1116,00
LA PUYE-2014-3 4130,00 Territorialité 4130,00
CAE3/2008/2135 1184,30 Territorialité 1184,30

2138 Construction – autres constructions – BP

CLSHTC2005/2138 Territorialité

CLSHTC2006/2138 Territorialité

CLSHTC2007/2138 Territorialité

2138 Constructions – autres constructions – OE

1998-7 CAE2 Territorialité

1999-65 Honoraires Apport de fiscalité CUGP 40766,18 9033,08

2001-01 Apilco Chauvigny Territorialité

2001-04 Hôtel entreprises Territorialité

2001-29 La Puye Territorialité 30180,69

2001-76 876,09 Apilco Chauvigny Territorialité 876,09

APIL2002/2138 Apilco Chauvigny Territorialité

APIL2003/2138 Apilco Chauvigny Territorialité

CAE32002/2138 CAE3 Territorialité

CAE32002/2118 CAE3 Territorialité

CAE32003/2138 CAE3 Territorialité

CAE32004/2138 CAE3 Territorialité

CAE32006/2138 CAE3 Territorialité

LAPUYE/2008/2138 Territorialité 3371,50

LP2002/2138 Territorialité 127295,26

LP2003/2138 Territorialité 1109,50

SR2003/2138 Territorialité

SR2004/2138 Territorialité

ZIPE2003/2138 Territorialité

ZIPE2004/2138 Territorialité

ZIPE2006/2138 Territorialité

ACIME2009/2138 Acime Ste Radegonde Territorialité

ACIME2011/2138 Acime Ste Radegonde Territorialité

ACIME20009/2138 Acime Ste Radegonde Territorialité

ACIME-2014-3 Acime Ste Radegonde Territorialité

2012-3LAPUYE Territorialité 1097,01

2012-5LAPUYE Territorialité 1163,00

2012-4LAPPUYE Territorialité 1410,00

CAE5 Territorialité

2151 Réseaux de voirie – OE Voirie0020/2151 Accès ZAE La Carte Territorialité 10285,98

2152 Installations de voirie – OE

1999-06 Signalisation Vélo Rail Territorialité

1999-9 Mobilier urbain Vélo Rail Territorialité

VR2006/2152 Territorialité

2000-06VR Territorialité

21534 Réseaux d’électrification – OE 2012-10 LA CARTE ZAE La Carte Territorialité 11514,98

2158 Autres installations matériel et outillage techniques BP

AFC2003/2158 Territorialité 4024,54

LP2002/2158 Territorialité 213309,62

1997-1 2509,59 Territorialité 2509,59
LP2002-2158 Territorialité 4398,73

2001-12 Territorialité 92767,39
LP2003/2158 Territorialité 6657,61

2158 Autres installations matériel et outillage techniques OM OM2009/2158 Territorialité

2158 Autres installations matériel et outillage techniques OE

1999-01 Vélo Rail Territorialité

1999-06-2158 227,93 Vélo Rail Territorialité 227,93

1999-26 Vélo Rail Territorialité

VR2005/2158 Vélo Rail Territorialité

2001-01VR Vélo Rail Territorialité

VR2002/2158 Vélo Rail Territorialité

VR2003/2158 Vélo Rail Territorialité

VR2004/2158 Vélo Rail Territorialité

2000-01VR Vélo Rail Territorialité

21713 LP2003/21713 Territorialité 35992,41

21738

CLSH2005/21738 Territorialité

OFFT2005/21738 Territorialité

PISC2005/21738 Territorialité

PISC2008/21738 Territorialité

PISC2007/21738 Territorialité

PISC2006/21738 Territorialité

21738 AIG2005/21738 Château Chauvigny Territorialité

21751

VOIRIELAPUYE2008/21751 Territorialité

VOIRIELAU2008/21751 Territorialité

VOIRIELSF2008/21751 Territorialité

VOIRIEPLS2008/21751 Territorialité

VOIRIESR2008/21751 Territorialité

VOIRIE JARDRES 2016 Territorialité

VOIRIE LA PUYE 2015 Territorialité

VOIRIE LA CHAPELLE 2015 Territorialité

VOIRIE LAUTHIERS 2015 Territorialité

VOIRIE LSF 2015 Territorialité

VOIRIE JARDRES 2015 Territorialité

VOIRIE PAIZAY LE SEC 2015 Territorialité

VOIRIE STE RADEGONDE 2015 Territorialité

VOIRIE FLEIX 2015 Territorialité

VOIRIEFLE2008/21751 Territorialité

VOIRIEJAR2008/21751 Territorialité

VOIRIECHV2008/21751 Territorialité

VOIRIEMO/2008/21751 417,82 Apport de fiscalité 280,91 29,04 6,43 2,67 1,80 0,79

VOIRIECHP2008/21751 Territorialité

VOIRIE VALDIVIENNE 2015 Territorialité

VOIRIELAPUYE21751 Territorialité

VOIRIELACHAPELLE21751 Territorialité

VOIRIECHAUVIGNY21751 Territorialité

VOIRIEJARDRES21751 Territorialité

VOIRIEFLEIX21751 Territorialité

VOIRIELSF21751 Territorialité

VOIRIESR21751 Territorialité

VOIRIELAUTHIERS21751 Territorialité

VOIRIE CHAUVIGNY 2015 Territorialité

VOIRIE LSF 2014 Territorialité

VOIRIE LA CHAPELLE 2014 Territorialité

VOIRIE VALDIVIENNE 2014 Territorialité

VOIRIE PAIZAY LE SEC 2014 Territorialité

VOIRIE STE RADEGONDE 2014 Territorialité

VOIRIE JARDRES 2014 Territorialité

VOIRIE CHAUVIGNY 2014 Territorialité

VOIRIE LA PUYE 2014 Territorialité

VOIRIE FLEIX 2014 Territorialité

VOIRLAU2006/21751 Territorialité

VOIRLP2005/21751 Territorialité

VOIRLP2006/21751 Territorialité

VOIRLP2007/21751 Territorialité

VOIRLAU2005/21751 Territorialité

VOIRJAR2007/21751 Territorialité

VOIRJAR2006/21751 Territorialité

VOIRJAR2005/21751 Territorialité

VOIRFLE2007/21751 Territorialité

VOIRFLE2006/21751 Territorialité

VOIRFLE2005/21751 Territorialité

VOIRCHV2007/21751 Territorialité

VOIRCHV2006/21751 Territorialité

VOIRSR2005/21751 Territorialité

VOIRPLS2007/21751 Territorialité

VOIRPLS2006/21751 Territorialité

VOIRPLS2005/21751 Territorialité

VOIRCHV2005/21751 Territorialité

VOIRCHP2007/21751 Territorialité

VOIRCHP2006/21751 12,16 Territorialité

VOIRCHP2005/21751 Territorialité

VOIRLSF2005/21751 Territorialité

VOIRLSF2006/21751 Territorialité

VOIRLSF2007/21751 Territorialité

VOIRIECHP2009/21751 Territorialité

VOIRIECHY2009/21751 Territorialité

VOIRIELP2009/21751 Territorialité

VOIRIE2007MO Apport de fiscalité 317,26 131,85 88,58 39,14

VOIRSR2007/21751 Territorialité

VOIRSR2006/21751 Territorialité

396 942,40
24 872,47 24 872,47

366 144,70 366 144,70

5 925,23 5 925,23

3 863 258,29

21 037,43 21 037,43

447 900,12 394 346,85 3 754,01

843 734,88 843 734,88

42 053,46 42 053,46

30 180,69

16 813,45 16 813,45

2 691,49 2 691,49

374 504,58 374 504,58

27 195,78 27 195,78

432 995,99 432 995,99

26 189,37 26 189,37

41 968,43 41 968,43

3 371,50

127 295,26

1 109,50

53 000,22 53 000,22

21 667,27 21 667,27

20 050,00 20 050,00

2 372,98 2 372,98

4 895,34 4 895,34

147 495,70 147 495,70

56 197,63 56 197,63

53 491,74 53 491,74

1 070,00 1 070,00

1 097,01

1 163,00

1 410,00

1 059 429,38 1 059 429,38

10 285,98 10 285,98

22 211,50

2 605,65 2 605,65

8 524,49 8 524,49

8 700,26 8 700,26

2 381,10 2 381,10

11 514,98 11 514,98

323 667,48

4 024,54

213 309,62

4 398,73

92 767,39

6 657,61

24 948,55 24 948,55

228 409,23

77 899,94 77 899,94

33 185,25 33 185,25

2 351,68 2 351,68

79 801,29 79 801,29

5 006,19 5 006,19

1 712,00 1 712,00

8 000,00 8 000,00

20 224,95 20 224,95

35 992,41 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – terrains aménagés autres que voirie

35 992,41

3 323 324,07 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – autres constructions BP

419 352,58 419 352,58

44 550,38 44 550,38

2 787 430,44 2 787 430,44

1 074,01 1 074,01

28 480,34 28 480,34

42 436,32 42 436,32

497 091,61 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – autres constructions OE

497 091,61 497 091,61

24 567 475,48 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – réseaux de voirie BP

44 286,27 44 286,27

21 596,33 21 596,33

50 747,95

50 709,76

12 667,69 12 667,69

61 528,71 61 528,71

60 833,39 60 833,39

40 498,14

15 359,05 15 359,05

40 262,05

39 014,91 39 014,91

62 623,69

33 808,65 33 808,65

10 469,09

12 505,93 10 469,09

60 983,64 60 983,64 12 505,93

311 624,17 311 624,17

17 863,28

92 046,00

230 036,43 230 036,43

210 881,33

1 635 844,90 1 635 844,90

358 466,77 358 466,77

56 112,40 56 112,40

210 988,14

65 066,33 65 066,33

69 159,02 69 159,02

435 292,41 435 292,41

46 740,50

51 412,43

183 031,98

29 179,99

8 538,13 8 538,13

60 542,69 60 542,69

380 849,45 380 849,45

42 938,90 42 938,90

16 587,55 16 587,55

34 218,53 34 218,53

487 509,44 487 509,44

52 027,44 52 027,44

50 147,91 50 147,91

404 857,21 404 857,21

66 281,20 66 281,20

63 553,36 63 553,36

1 153 928,17 1 153 928,17

20 130,75 20 130,75

12 062,52 12 062,52

276 251,17 276 251,17

525 217,64 525 217,64

197 345,65 197 345,65

535 659,60 535 659,60

44 656,28

38 213,72

940 649,40

10 398 460,15 10 398 460,15

55 943,23

1 056 963,49

957 385,78

74 089,79

39 428,06

53 896,02

445 216,60 445 216,60

53 529,50 53 529,50

20 601,10 13 850,12 1 431,78

13 486,78 13 486,78

18 982,82 18 982,82

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 52



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

2135 41224,97 Installations générales – OE

CAE3/2011/2135 1280,00 Territorialité
CAE3-2014-2 7604,17 Territorialité
CAE22010/2135 4144,90 Territorialité
CAE320102135/0111 2113,80 Territorialité
LA PUYE2015-1 1116,00 Territorialité
LA PUYE-2014-3 4130,00 Territorialité
CAE3/2008/2135 1184,30 Territorialité

2138 Construction – autres constructions – BP

CLSHTC2005/2138 Territorialité

CLSHTC2006/2138 Territorialité

CLSHTC2007/2138 Territorialité

2138 Constructions – autres constructions – OE

1998-7 CAE2 Territorialité

1999-65 Honoraires Apport de fiscalité CUGP

2001-01 Apilco Chauvigny Territorialité

2001-04 Hôtel entreprises Territorialité

2001-29 La Puye Territorialité

2001-76 876,09 Apilco Chauvigny Territorialité

APIL2002/2138 Apilco Chauvigny Territorialité

APIL2003/2138 Apilco Chauvigny Territorialité

CAE32002/2138 CAE3 Territorialité

CAE32002/2118 CAE3 Territorialité

CAE32003/2138 CAE3 Territorialité

CAE32004/2138 CAE3 Territorialité

CAE32006/2138 CAE3 Territorialité

LAPUYE/2008/2138 Territorialité

LP2002/2138 Territorialité

LP2003/2138 Territorialité

SR2003/2138 Territorialité

SR2004/2138 Territorialité

ZIPE2003/2138 Territorialité

ZIPE2004/2138 Territorialité

ZIPE2006/2138 Territorialité

ACIME2009/2138 Acime Ste Radegonde Territorialité

ACIME2011/2138 Acime Ste Radegonde Territorialité

ACIME20009/2138 Acime Ste Radegonde Territorialité

ACIME-2014-3 Acime Ste Radegonde Territorialité

2012-3LAPUYE Territorialité

2012-5LAPUYE Territorialité

2012-4LAPPUYE Territorialité

CAE5 Territorialité

2151 Réseaux de voirie – OE Voirie0020/2151 Accès ZAE La Carte Territorialité

2152 Installations de voirie – OE

1999-06 Signalisation Vélo Rail Territorialité

1999-9 Mobilier urbain Vélo Rail Territorialité

VR2006/2152 Territorialité

2000-06VR Territorialité

21534 Réseaux d’électrification – OE 2012-10 LA CARTE ZAE La Carte Territorialité

2158 Autres installations matériel et outillage techniques BP

AFC2003/2158 Territorialité

LP2002/2158 Territorialité

1997-1 2509,59 Territorialité

LP2002-2158 Territorialité

2001-12 Territorialité

LP2003/2158 Territorialité

2158 Autres installations matériel et outillage techniques OM OM2009/2158 Territorialité

2158 Autres installations matériel et outillage techniques OE

1999-01 Vélo Rail Territorialité

1999-06-2158 227,93 Vélo Rail Territorialité

1999-26 Vélo Rail Territorialité

VR2005/2158 Vélo Rail Territorialité

2001-01VR Vélo Rail Territorialité

VR2002/2158 Vélo Rail Territorialité

VR2003/2158 Vélo Rail Territorialité

VR2004/2158 Vélo Rail Territorialité

2000-01VR Vélo Rail Territorialité

21713 LP2003/21713 Territorialité

21738

CLSH2005/21738 Territorialité

OFFT2005/21738 Territorialité

PISC2005/21738 Territorialité

PISC2008/21738 Territorialité

PISC2007/21738 Territorialité

PISC2006/21738 Territorialité

21738 AIG2005/21738 Château Chauvigny Territorialité

21751

VOIRIELAPUYE2008/21751 Territorialité

VOIRIELAU2008/21751 Territorialité

VOIRIELSF2008/21751 Territorialité

VOIRIEPLS2008/21751 Territorialité

VOIRIESR2008/21751 Territorialité

VOIRIE JARDRES 2016 Territorialité

VOIRIE LA PUYE 2015 Territorialité

VOIRIE LA CHAPELLE 2015 Territorialité

VOIRIE LAUTHIERS 2015 Territorialité

VOIRIE LSF 2015 Territorialité

VOIRIE JARDRES 2015 Territorialité

VOIRIE PAIZAY LE SEC 2015 Territorialité

VOIRIE STE RADEGONDE 2015 Territorialité

VOIRIE FLEIX 2015 Territorialité

VOIRIEFLE2008/21751 Territorialité

VOIRIEJAR2008/21751 Territorialité

VOIRIECHV2008/21751 Territorialité

VOIRIEMO/2008/21751 417,82 Apport de fiscalité

VOIRIECHP2008/21751 Territorialité

VOIRIE VALDIVIENNE 2015 Territorialité

VOIRIELAPUYE21751 Territorialité

VOIRIELACHAPELLE21751 Territorialité

VOIRIECHAUVIGNY21751 Territorialité

VOIRIEJARDRES21751 Territorialité

VOIRIEFLEIX21751 Territorialité

VOIRIELSF21751 Territorialité

VOIRIESR21751 Territorialité

VOIRIELAUTHIERS21751 Territorialité

VOIRIE CHAUVIGNY 2015 Territorialité

VOIRIE LSF 2014 Territorialité

VOIRIE LA CHAPELLE 2014 Territorialité

VOIRIE VALDIVIENNE 2014 Territorialité

VOIRIE PAIZAY LE SEC 2014 Territorialité

VOIRIE STE RADEGONDE 2014 Territorialité

VOIRIE JARDRES 2014 Territorialité

VOIRIE CHAUVIGNY 2014 Territorialité

VOIRIE LA PUYE 2014 Territorialité

VOIRIE FLEIX 2014 Territorialité

VOIRLAU2006/21751 Territorialité

VOIRLP2005/21751 Territorialité

VOIRLP2006/21751 Territorialité

VOIRLP2007/21751 Territorialité

VOIRLAU2005/21751 Territorialité

VOIRJAR2007/21751 Territorialité

VOIRJAR2006/21751 Territorialité

VOIRJAR2005/21751 Territorialité

VOIRFLE2007/21751 Territorialité

VOIRFLE2006/21751 Territorialité

VOIRFLE2005/21751 Territorialité

VOIRCHV2007/21751 Territorialité

VOIRCHV2006/21751 Territorialité

VOIRSR2005/21751 Territorialité

VOIRPLS2007/21751 Territorialité

VOIRPLS2006/21751 Territorialité

VOIRPLS2005/21751 Territorialité

VOIRCHV2005/21751 Territorialité

VOIRCHP2007/21751 Territorialité

VOIRCHP2006/21751 12,16 Territorialité

VOIRCHP2005/21751 Territorialité

VOIRLSF2005/21751 Territorialité

VOIRLSF2006/21751 Territorialité

VOIRLSF2007/21751 Territorialité

VOIRIECHP2009/21751 Territorialité

VOIRIECHY2009/21751 Territorialité

VOIRIELP2009/21751 Territorialité

VOIRIE2007MO Apport de fiscalité

VOIRSR2007/21751 Territorialité

VOIRSR2006/21751 Territorialité

396 942,40
24 872,47

366 144,70

5 925,23

3 863 258,29

21 037,43

447 900,12

843 734,88

42 053,46

30 180,69

16 813,45

2 691,49

374 504,58

27 195,78

432 995,99

26 189,37

41 968,43

3 371,50

127 295,26

1 109,50

53 000,22

21 667,27

20 050,00

2 372,98

4 895,34

147 495,70

56 197,63

53 491,74

1 070,00

1 097,01

1 163,00

1 410,00

1 059 429,38

10 285,98 10 285,98

22 211,50

2 605,65

8 524,49

8 700,26

2 381,10

11 514,98 11 514,98

323 667,48

4 024,54

213 309,62

4 398,73

92 767,39

6 657,61

24 948,55 24 948,55

228 409,23

77 899,94

33 185,25

2 351,68

79 801,29

5 006,19

1 712,00

8 000,00

20 224,95

35 992,41 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – terrains aménagés autres que voirie

35 992,41

3 323 324,07 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – autres constructions BP

419 352,58

44 550,38

2 787 430,44

1 074,01

28 480,34

42 436,32

497 091,61 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – autres constructions OE

497 091,61

24 567 475,48 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – réseaux de voirie BP

44 286,27

21 596,33

50 747,95

50 709,76

12 667,69

61 528,71

60 833,39

40 498,14

15 359,05

40 262,05

39 014,91

62 623,69

33 808,65

10 469,09

12 505,93

60 983,64

311 624,17

17 863,28

92 046,00

230 036,43

210 881,33

1 635 844,90

358 466,77

56 112,40

210 988,14

65 066,33

69 159,02

435 292,41

46 740,50

51 412,43

183 031,98

29 179,99

8 538,13

60 542,69

380 849,45

42 938,90

16 587,55

34 218,53

487 509,44

52 027,44

50 147,91

404 857,21

66 281,20

63 553,36

1 153 928,17

20 130,75

12 062,52

276 251,17

525 217,64

197 345,65

535 659,60

44 656,28

38 213,72

940 649,40

10 398 460,15

55 943,23

1 056 963,49

957 385,78

74 089,79

39 428,06

53 896,02

445 216,60

53 529,50

20 601,10

13 486,78

18 982,82

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

5,01 5,06 18,38 67,73

12,16

247,21 249,27 906,45

41 224,97

396 942,40

3 863 258,29

10 285,98

22 211,50

11 514,98

323 667,48

24 948,55 24 948,55

228 409,23

35 992,41

3 323 324,07

497 091,61

24 567 475,48

50 747,95

50 709,76

40 498,14

40 262,05

62 623,69

17 863,28

92 046,00

210 881,33

210 988,14

46 740,50

51 412,43

183 031,98

29 179,99

44 656,28

38 213,72

940 649,40

55 943,23

1 056 963,49

957 385,78

74 089,79

39 428,06

53 896,02

3 339,44

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 53



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

21751

VOIRIEPAIZAYLESEC21751 Territorialité

VOIRIE-2015-COMPTEUR Territorialité

VOIRIEFLE2009/21751 Territorialité

VOIRIESR2009/21751 Territorialité

VOIRIEPLS2009/21751 Territorialité

VOIRIE CHAUVIGNY 2016 Territorialité

VOIRIE LAUTHIERS 2014 79,79 Territorialité 79,79

VOIRIEVALDIVIENNE2014 79,79 Territorialité

VOIRIE-2015-PANNEAUX 942,14 Apport de fiscalité 633,40 65,48 14,51 6,03 4,05 1,79

VOIRIE VALDIVIENNE 2016 Territorialité

VOIRIELSF2009/21751 Territorialité

VOIRIEJAR2009/21751 Territorialité

VOIRIEVALDIVIENNE21751 Territorialité

VOIRIE LAUTHIERS 2016 Territorialité

VOIRIE LA CHAPELLE 2016 Territorialité

VOIRIE LA PUYE 2016 Territorialité

VOIRIE LSF 2016 Territorialité

VOIRIE PAIZAY LE SEC 2016 Territorialité

VOIRIE STE RADEGONDE 2016 Territorialité

VOIRIE FLEIX 2016 Territorialité

VOIRIE COMCOM 2016 Territorialité

21751
ZAE PEURON 2 Territorialité

LA CARTE-2016-1 Territorialité 31817,41

21788 683,69 CLSH2005/21788 683,69 Territorialité 683,69

2181

AG2005/2181 700,26 Territorialité 700,26

ALSH-2014-1 Territorialité

PISCINE-2014-8 260,40 Territorialité 260,40

PISCINE-2014-9 252,51 Territorialité 252,51

AG2003/2181 Territorialité

PISCINE-2016-1 Territorialité

MB-2014-7 Territorialité

PISCINE-2014-10 Territorialité

PISCINE2009/21281 Territorialité

2016-2PISCINE 765,00 Territorialité 765,00

PISC2010/2181 Territorialité

ALSH-2015-2 186,16 Territorialité 186,16

PISCINE-2015-3 Territorialité

PISCINE2010/2181 708,27 Territorialité 708,27

PISC2011/ Territorialité

PISC2011/2181 Territorialité

PISCINE-2015-1 Territorialité

PISCINE ECHELLE 2013 Territorialité

ALSH-2016-2181 Territorialité

ANTENNE-2016-LEIGNES Territorialité

MB-2016-5-2181 Territorialité

PIS2005/2181 Territorialité

RANDO2004/2181 293,73 Apport de fiscalité 197,50 20,41 4,52 1,88 1,26 0,56

OFFICE-2016-2181 Territorialité

PISC2008/2181 Territorialité

2012-12PISC Territorialité

2012-13ALSH Territorialité

2012-1ALSH 399,00 Territorialité 399,00

2012-4ALSH Territorialité

2012-14ALSH 160,14 Territorialité 160,14

2012-11PISC Territorialité

2012-7ALSH 179,40 Territorialité 179,40

2012-6ALSH 78,07 Territorialité 78,07

AGTELEPHONIE2013 Territorialité

PISCINETRAVAUX2013 Territorialité

2181
CAE2-2016-2181 CAE2 Territorialité

2000-13 Aigles signalétiques Territorialité

2182 Matériel de transport OE

2000-05 Vélo Rail Territorialité

V-R2010/2182 Vélo Rail Territorialité

2000-12 564,06 Vélo Rail Territorialité 564,06

VELORAIL2011/2182 Vélo Rail Territorialité

2183

PISCINE-2016-2 59,99 Territorialité 59,99

AG-2014-5 479,64 Territorialité 479,64

AG-2014-6 Territorialité

PISCINE-2015-7 Territorialité

PISCINE-2015-4 179,90 Territorialité 179,90

AG-2014-7 865,15 Territorialité 865,15

SECRET2009/2183 Territorialité

LCX20082138 Territorialité

ALSH-2016-4-2183 681,29 Territorialité 681,29

OFFICE-2016-2183 Territorialité

CALCULATRICE2010/2183 113,62 Territorialité 113,62

AG-2015-5 888,00 Territorialité 888,00

2013-2PISCINE 69,90 Territorialité 69,90

SIGFLE2003/2183 Territorialité

CLSH2007/2183 Territorialité

PISC2006/2183 659,00 Territorialité 659,00

SIGCHA2003/2183 394,30 Territorialité 394,30

SIGCHV2003/2183 Territorialité

2011-2 PISC 815,40 Territorialité 815,40

AG-2016-1 940,80 Territorialité 940,80

2016-1PISCINE 412,80 Territorialité 412,80

MB-2016-2-2183 708,85 Territorialité

MB-2016-3-2183 539,90 Territorialité

ALSH-2015-6 288,05 Territorialité 288,05

CLSH2004/2183 Territorialité

SIGLSF2003/2183 Territorialité

SIGPLS2003/2183 Territorialité

SIGPOU2006/2183 Territorialité

SIGSR2003/2183 Territorialité

SIGLAU2003/2183 396,44 Territorialité 396,44

SIGLP2003/2183 Territorialité

2013-3AG 321,72 Territorialité 321,72

AG2004/2183 Territorialité

AG2003/2183 248,29 Territorialité 248,29

AG2005/2183 Territorialité

AG2006/2183 Territorialité

AG2007/2183 Territorialité

AG-2016-1-2183 883,81 Territorialité 883,81

OFFICE-2016-2183-5 129,90 Territorialité 129,90

OFFICE-2016-2183-2 940,60 Territorialité 940,60

OFFICE-2016-2183-3 259,90 Territorialité 259,90

OFFICE-2016-2183-4 59,90 Territorialité 59,90

ALSH-2016-5-2183 398,00 Territorialité 398,00

AG-2016-2-2183 Territorialité

AG2008/2183 958,00 Territorialité 958,00

2012-3ALSH 113,62 Territorialité 113,62

2012-25PISC 118,40 Territorialité 118,40

2012-16ALSH 954,97 Territorialité 954,97

2012-5ALSH Territorialité

2012-2ALSH Territorialité

MBLOGICIEL2013 Territorialité

AGLOGICIEL2013 328,90 Territorialité 328,90

AGMATINFORMATIQUE2013 707,67 Territorialité 707,67

MBMATINFORMATIQUE2013 728,80 Territorialité

AGINFORMATIQUE2013 654,82 Territorialité 654,82

2184 Autres immobilisations corporelles – mobilier – BP

AGMOBILIER2013 Territorialité

MB-2014-3 Territorialité

AG-2014-1 Territorialité

ALSH-2015-3 817,21 Territorialité 817,21

MB-2014-4 Territorialité

ALSH-2014-2 Territorialité

ALSH-2014-5 89,99 Territorialité 89,99

AG-2015-1 Territorialité

2000-16 274,12 Territorialité 274,12

AG-2016-2-2183 Territorialité

LCX2008/2184/0027 Territorialité

ALSH-2015-5 672,00 Territorialité 672,00

1998-11 Territorialité

1998-12 221,25 Territorialité 221,25

1998-13 114,34 Territorialité 114,34

2000-13 552,09 Territorialité 552,09

2000-14 357,51 Territorialité 357,51

CLSH2006/2184 Territorialité

2001-02 971,08 Territorialité 971,08

2001-03 Territorialité

2001-21 252,34 Territorialité 252,34

24 567 475,48 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – réseaux de voirie BP

220 584,81

2 320,80 2 320,80

27 108,02 27 108,02

20 788,23 20 788,23

53 730,91

260 936,13 260 936,13

181 913,43

55 633,36

56 464,44 56 464,44

233 962,37

15 252,62 15 252,62

22 069,55

37 950,36 37 950,36

25 950,80

84 552,58

23 765,71 23 765,71

15 103,24 15 103,24

6 065,06 6 065,06

41 106,31 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – réseaux de voirie OE

9 288,90 9 288,90

31 817,41

Autres immobilisations corporelles reçues au titre d'une 
mise à disposition

289 300,79 Autres immobilisations corporelles – Installations 
générales, agencements, aménagements divers BP

1 651,66 1 651,66

2 807,76 2 807,76

93 032,37 93 032,37

2 042,68

13 890,04 13 890,04

16 102,52 16 102,52

5 503,75 5 503,75

4 444,80 4 444,80

3 599,72 3 599,72

12 998,62 12 998,62

1 122,37 1 122,37

3 009,83 3 009,83

5 107,54 5 107,54

51 705,04

8 732,96

2 843,12 2 843,12

6 990,37 6 990,37

34 220,47 34 220,47

1 983,92 1 983,92

1 106,30 1 106,30

4 606,30 4 606,30

2 479,16 2 479,16

1 136,20 1 136,20

4 200,35 4 200,35

12 234,24 Autres immobilisations corporelles – Installations 
générales, agencements, aménagements divers OE

6 406,88 6 406,88

5 827,36 5 827,36

82 271,74

9 192,68 9 192,68

51 480,00 51 480,00

21 035,00 21 035,00

70 780,85 Autres immobilisations corporelles – matériel de bureau, 
matériel informatique

2 491,44 2 491,44

1 290,70 1 290,70

3 855,54 3 855,54

2 090,61 2 090,61

1 316,80 1 316,80

2 222,27 2 222,27

3 244,00 3 244,00

1 845,47

1 794,00 1 794,00

1 844,87

1 817,47

1 654,32 1 654,32

1 845,47 1 845,47

2 222,27 2 222,27

2 617,76 2 617,76

5 681,00 5 681,00

1 232,48 1 232,48

2 523,32 2 523,32

5 931,84 5 931,84

2 930,20 2 930,20

1 337,69 1 337,69

2 691,00

69 503,77

3 066,04 3 066,04

6 801,22

1 022,99 1 022,99

2 048,30

1 967,77 1 967,77

1 039,84 1 039,84

3 000,00 3 000,00

8 263,17 8 263,17

5 699,46 5 699,46

5 401,25 5 401,25

1 407,94 1 407,94

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 54



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

21751

VOIRIEPAIZAYLESEC21751 Territorialité

VOIRIE-2015-COMPTEUR Territorialité

VOIRIEFLE2009/21751 Territorialité

VOIRIESR2009/21751 Territorialité

VOIRIEPLS2009/21751 Territorialité

VOIRIE CHAUVIGNY 2016 Territorialité

VOIRIE LAUTHIERS 2014 79,79 Territorialité

VOIRIEVALDIVIENNE2014 79,79 Territorialité

VOIRIE-2015-PANNEAUX 942,14 Apport de fiscalité

VOIRIE VALDIVIENNE 2016 Territorialité

VOIRIELSF2009/21751 Territorialité

VOIRIEJAR2009/21751 Territorialité

VOIRIEVALDIVIENNE21751 Territorialité

VOIRIE LAUTHIERS 2016 Territorialité

VOIRIE LA CHAPELLE 2016 Territorialité

VOIRIE LA PUYE 2016 Territorialité

VOIRIE LSF 2016 Territorialité

VOIRIE PAIZAY LE SEC 2016 Territorialité

VOIRIE STE RADEGONDE 2016 Territorialité

VOIRIE FLEIX 2016 Territorialité

VOIRIE COMCOM 2016 Territorialité

21751
ZAE PEURON 2 Territorialité

LA CARTE-2016-1 Territorialité

21788 683,69 CLSH2005/21788 683,69 Territorialité

2181

AG2005/2181 700,26 Territorialité

ALSH-2014-1 Territorialité

PISCINE-2014-8 260,40 Territorialité

PISCINE-2014-9 252,51 Territorialité

AG2003/2181 Territorialité

PISCINE-2016-1 Territorialité

MB-2014-7 Territorialité

PISCINE-2014-10 Territorialité

PISCINE2009/21281 Territorialité

2016-2PISCINE 765,00 Territorialité

PISC2010/2181 Territorialité

ALSH-2015-2 186,16 Territorialité

PISCINE-2015-3 Territorialité

PISCINE2010/2181 708,27 Territorialité

PISC2011/ Territorialité

PISC2011/2181 Territorialité

PISCINE-2015-1 Territorialité

PISCINE ECHELLE 2013 Territorialité

ALSH-2016-2181 Territorialité

ANTENNE-2016-LEIGNES Territorialité

MB-2016-5-2181 Territorialité

PIS2005/2181 Territorialité

RANDO2004/2181 293,73 Apport de fiscalité

OFFICE-2016-2181 Territorialité

PISC2008/2181 Territorialité

2012-12PISC Territorialité

2012-13ALSH Territorialité

2012-1ALSH 399,00 Territorialité

2012-4ALSH Territorialité

2012-14ALSH 160,14 Territorialité

2012-11PISC Territorialité

2012-7ALSH 179,40 Territorialité

2012-6ALSH 78,07 Territorialité

AGTELEPHONIE2013 Territorialité

PISCINETRAVAUX2013 Territorialité

2181
CAE2-2016-2181 CAE2 Territorialité

2000-13 Aigles signalétiques Territorialité

2182 Matériel de transport OE

2000-05 Vélo Rail Territorialité

V-R2010/2182 Vélo Rail Territorialité

2000-12 564,06 Vélo Rail Territorialité

VELORAIL2011/2182 Vélo Rail Territorialité

2183

PISCINE-2016-2 59,99 Territorialité

AG-2014-5 479,64 Territorialité

AG-2014-6 Territorialité

PISCINE-2015-7 Territorialité

PISCINE-2015-4 179,90 Territorialité

AG-2014-7 865,15 Territorialité

SECRET2009/2183 Territorialité

LCX20082138 Territorialité

ALSH-2016-4-2183 681,29 Territorialité

OFFICE-2016-2183 Territorialité

CALCULATRICE2010/2183 113,62 Territorialité

AG-2015-5 888,00 Territorialité

2013-2PISCINE 69,90 Territorialité

SIGFLE2003/2183 Territorialité

CLSH2007/2183 Territorialité

PISC2006/2183 659,00 Territorialité

SIGCHA2003/2183 394,30 Territorialité

SIGCHV2003/2183 Territorialité

2011-2 PISC 815,40 Territorialité

AG-2016-1 940,80 Territorialité

2016-1PISCINE 412,80 Territorialité

MB-2016-2-2183 708,85 Territorialité

MB-2016-3-2183 539,90 Territorialité

ALSH-2015-6 288,05 Territorialité

CLSH2004/2183 Territorialité

SIGLSF2003/2183 Territorialité

SIGPLS2003/2183 Territorialité

SIGPOU2006/2183 Territorialité

SIGSR2003/2183 Territorialité

SIGLAU2003/2183 396,44 Territorialité

SIGLP2003/2183 Territorialité

2013-3AG 321,72 Territorialité

AG2004/2183 Territorialité

AG2003/2183 248,29 Territorialité

AG2005/2183 Territorialité

AG2006/2183 Territorialité

AG2007/2183 Territorialité

AG-2016-1-2183 883,81 Territorialité

OFFICE-2016-2183-5 129,90 Territorialité

OFFICE-2016-2183-2 940,60 Territorialité

OFFICE-2016-2183-3 259,90 Territorialité

OFFICE-2016-2183-4 59,90 Territorialité

ALSH-2016-5-2183 398,00 Territorialité

AG-2016-2-2183 Territorialité

AG2008/2183 958,00 Territorialité

2012-3ALSH 113,62 Territorialité

2012-25PISC 118,40 Territorialité

2012-16ALSH 954,97 Territorialité

2012-5ALSH Territorialité

2012-2ALSH Territorialité

MBLOGICIEL2013 Territorialité

AGLOGICIEL2013 328,90 Territorialité

AGMATINFORMATIQUE2013 707,67 Territorialité

MBMATINFORMATIQUE2013 728,80 Territorialité

AGINFORMATIQUE2013 654,82 Territorialité

2184 Autres immobilisations corporelles – mobilier – BP

AGMOBILIER2013 Territorialité

MB-2014-3 Territorialité

AG-2014-1 Territorialité

ALSH-2015-3 817,21 Territorialité

MB-2014-4 Territorialité

ALSH-2014-2 Territorialité

ALSH-2014-5 89,99 Territorialité

AG-2015-1 Territorialité

2000-16 274,12 Territorialité

AG-2016-2-2183 Territorialité

LCX2008/2184/0027 Territorialité

ALSH-2015-5 672,00 Territorialité

1998-11 Territorialité

1998-12 221,25 Territorialité

1998-13 114,34 Territorialité

2000-13 552,09 Territorialité

2000-14 357,51 Territorialité

CLSH2006/2184 Territorialité

2001-02 971,08 Territorialité

2001-03 Territorialité

2001-21 252,34 Territorialité

24 567 475,48 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – réseaux de voirie BP

220 584,81

2 320,80

27 108,02

20 788,23

53 730,91

260 936,13

181 913,43

55 633,36

56 464,44

233 962,37

15 252,62

22 069,55

37 950,36

25 950,80

84 552,58

23 765,71

15 103,24

6 065,06

41 106,31 Immobilisations corporelles reçues au titre d'une mise à 
disposition – réseaux de voirie OE

9 288,90

31 817,41

Autres immobilisations corporelles reçues au titre d'une 
mise à disposition

289 300,79 Autres immobilisations corporelles – Installations 
générales, agencements, aménagements divers BP

1 651,66

2 807,76

93 032,37

2 042,68

13 890,04

16 102,52

5 503,75

4 444,80

3 599,72

12 998,62

1 122,37

3 009,83

5 107,54

51 705,04

8 732,96

2 843,12

6 990,37

34 220,47

1 983,92

1 106,30

4 606,30

2 479,16

1 136,20

4 200,35

12 234,24 Autres immobilisations corporelles – Installations 
générales, agencements, aménagements divers OE

6 406,88

5 827,36

82 271,74

9 192,68

51 480,00

21 035,00

70 780,85 Autres immobilisations corporelles – matériel de bureau, 
matériel informatique

2 491,44

1 290,70

3 855,54

2 090,61

1 316,80

2 222,27

3 244,00

1 845,47

1 794,00

1 844,87

1 817,47

1 654,32

1 845,47

2 222,27

2 617,76

5 681,00

1 232,48

2 523,32

5 931,84

2 930,20

1 337,69

2 691,00

69 503,77

3 066,04

6 801,22

1 022,99

2 048,30

1 967,77

1 039,84

3 000,00

8 263,17

5 699,46

5 401,25

1 407,94

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

79,79

11,31 11,40 41,45 152,72

683,69

3,52 3,55 12,92 47,61

708,85

539,90

728,80

24 567 475,48

220 584,81

53 730,91

181 913,43

55 633,36

233 962,37

22 069,55

25 950,80

84 552,58

41 106,31

289 300,79

2 042,68

51 705,04

8 732,96

12 234,24

82 271,74

70 780,85

1 845,47

1 844,87

1 817,47

2 691,00

69 503,77

6 801,22

2 048,30

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 55



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

2184 Autres immobilisations corporelles – mobilier – BP

2001-23 592,75 Territorialité 592,75

AFC2002/2184 Territorialité

AG2003/2184 Territorialité

AG2004/2184 785,77 Territorialité 785,77

AG2005/2184 Territorialité

CLSH2004/2184 655,41 Territorialité 655,41

PISC2007/2184 Territorialité

2000-15 Territorialité

ALSH-2016-2184-1 449,85 Territorialité 449,85

2012-9AG 641,06 Territorialité 641,06

2012-15PISC 320,53 Territorialité 320,53

2012-17FESTIVALETE Apport de fiscalité 141,31 31,31 13,01 8,74 3,86

2012-16FESTIVALETE Apport de fiscalité 118,13 26,18 10,88 7,31 3,23

AGMOBILIER2013 641,06 Territorialité 641,06

2184 Autres immobilisations corporelles – mobilier – OE
CAE32003/2184 CAE3 Territorialité

2000-14 Mobilier Aigles Territorialité

2188 Autres immobilisations corporelles BP

VOIRIE-2016-1 327,82 Apport de fiscalité 220,40 22,78 5,05 2,10 1,41 0,62

SENTIERSRANDO-2015-1 Territorialité

PISCINE-2014-17 Territorialité

PISCINE-2014-16 79,00 Territorialité 79,00

MB-2014-12 Territorialité

ALSH-2015-1 904,10 Territorialité 904,10

AG MACHINE A CAFE 2013 Territorialité

AG-2015-3 Territorialité

PISCINE2009/2181 Territorialité

2013-1PISCINE Territorialité

ALSH-2016-3-2188 Territorialité

PISCINE-2016-3 399,00 Territorialité 399,00

1996-16 Territorialité

2000-17 343,20 Territorialité 343,20

2001-19 Territorialité

LAPUYE2010/2188 Territorialité

AFFC2006/2188 Territorialité

AG2004/2188 694,91 Territorialité 694,91

CLSH2003/2188 499,00 Territorialité 499,00

MB LAVE LINGE 399,99 Territorialité

2013-4ALSH Territorialité

MB JEUX ET JOUETS Territorialité

LCX2008/2188 Apport de fiscalité 600,85 133,14 55,33 37,17 16,43

VOIRIE-2015-1 859,20 Territorialité 859,20

PISCINE-2015-5 Territorialité

MB-2016-2188 Territorialité

ALSH-2015-4 311,89 Territorialité 311,89

MB-2016-1-2188 Territorialité

CLSH2005/2188 Territorialité

CLSH2007/2188 Territorialité

ETANGLSF2003/2188 Territorialité

LP2002/2188 Territorialité

LP2003/2188 Territorialité

LP2004/2188 Territorialité

LP2007/2188 Territorialité

PIS2005/2188 Territorialité

PISC2007/2188 Territorialité

VEHICULE ELECTRIQUE/2188 Territorialité

ALSH-2016-6-2188 89,00 Territorialité 89,00

AG-2016-1-2188 718,80 Territorialité 718,80
ALSH-2016-7-2188 Territorialité

OFFICE-2016-2188 Territorialité

PISC2008/2188 Territorialité

2012-10AG 140,24 Territorialité 140,24
2012-20PISC 150,70 Territorialité 150,70

2012-23FESTIVALETE 745,11 Apport de fiscalité 500,94 51,79 11,47 4,77 3,20 1,42

2012-22AG 155,48 Territorialité 155,48

2012-21AG 29,90 Territorialité 29,90

2012-19AG 39,05 Territorialité 39,05
2012-24PISC 41,23 Territorialité 41,23

2012-18AG 647,04 Territorialité 647,04

AGMATERIELDIVERS2013 680,52 Territorialité 680,52

2188 Autres immobilisations corporelles OE

AIGLES-2016-1-2188 Territorialité
AIGLES-2014-2 Territorialité

AIGLES2011/2188 Territorialité

CHATEAUDESEVEQUES/2188 Territorialité

AIGLES-2014-1 Territorialité

C-E2010/2188 Château des évêques Territorialité
2000-10 Volières Aigles Territorialité

2000-11 Abris Aigles Territorialité

2000-15 Volières Aigles Territorialité

2000-16 Volières Aigles Territorialité
2000-17 Billeterie et volières Aigles Territorialité

2000-18 Volières Aigles Territorialité

2000-19 Cages Aigles Territorialité

2000-21 Abris Aigles Territorialité

AIG2002/2188 Aigles Territorialité
AIG2003/2188 Aigles Territorialité

AIG2004/2188 Aigles Territorialité

AIG2005/2188 Aigles Territorialité

AIG2006/2188 Aigles Territorialité
CAE12005/2188 618,55 CAE1 Territorialité 618,55

CAE22005/2188 103,00 CAE2 Territorialité 103,00

CAE3/2008/2188 CAE3 Territorialité

CHATEAU/2008/2188 Château Chauvigny Territorialité
VELORAIL/2008/2188 Vélo Rail Territorialité

2012-7TRIBUNESAIGLES Aigles Territorialité

2012-6BILLETERIEAIGLES Aigles Territorialité

2012-8VELORAIL 942,20 Vélo Rail Territorialité 942,20

2313 558,66 Immobilisations corporelles en cours – constructions – BP PISCINE-2016-5-2313 558,66 Territorialité 558,66

2313 Immobilisations corporelles en cours – constructions – OE

CAE6 CAE6 Territorialité

CAE6-2016-2313 CAE6 Territorialité

CAE6-2016-ETUDE 481,26 CAE6 Territorialité 481,26

2423 DECH2005/2423 Territorialité

2423 DECH2005/2423 Simer (cf. BP) Territorialité

266 639,00 1996-15 639,00 Parts sociales liées aux emprunts Territorialité 639,00

28031
ETUDEACCESSIBILITE Apport de fiscalité 145,95 32,34 13,44 9,03 3,99

ETUDE ACCESSIBILITE Territorialité

28041412

2009/20414 Territorialité

SUBVCNES2010/20414 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité 1320,00 20082,00
SUBVCNES2006/20414 Territorialité

SUBVENTION FLEIX 2013 Territorialité

SUBVCNES2013/2041412 Territorialité 3000,00

28041412 ROG2006/20414 Territorialité 3000,00

28051 Amortissement concessions et droits similaires

AG-2015-4 219,24 Territorialité 219,24
AG-2014-8 442,72 Territorialité 442,72

AG-2014-11 972,69 Territorialité 972,69
AG-2015-2 Territorialité

INT2007/205 Apport de fiscalité 178,96 39,66 16,48 11,07 4,89

LOGO2003/205 Apport de fiscalité 183,45 40,65 16,89 11,35 5,02

SIGSR2003/205 Territorialité 6944,35

SIGLP2003/205 Territorialité 8725,87
SIGJAR2003/205 Territorialité 9205,83

SIGPOU2007/205 961,58 Territorialité 961,58
SIGCCPC2007/205 334,88 Apport de fiscalité 225,15 23,27 5,16 2,14 1,44 0,64

SIGCHA2003/205 Territorialité

SIGPLS2003/205 Territorialité

SIGLSF2004/205 Territorialité

SIGLSF2003/205 Territorialité

SIGLAU2003/205 Territorialité

SIGCHP2004/205 Territorialité

SIGCHV2003/205 Territorialité

SIGFLE2003/205 Territorialité

SIGPLS2004/205 Territorialité

SIGCTESCNES2010/205 Apport de fiscalité 177,05 39,23 16,30 10,95 4,84

28088 Amortissement autres immobilisations incorporelles 990047 Apport de fiscalité 125,66 27,84 11,57 7,77 3,44

69 503,77

5 044,49 5 044,49

5 243,26 5 243,26

2 769,80 2 769,80

1 975,79 1 975,79

2 611,13 2 611,13

2 033,20 1 366,93

1 699,76 1 142,74

5 187,18
1 768,51 1 768,51

3 418,67 3 418,67

275 057,79

3 760,34

2 654,47 2 654,47

1 680,00

1 172,08 1 172,08

1 031,62 1 031,62

1 991,87 1 991,87

5 250,44 5 250,44

1 116,00 1 116,00

2 433,69 2 433,69

20 239,55 20 239,55

9 368,77 9 368,77

6 787,06 6 787,06

20 810,00 20 810,00

1 693,18

8 645,34 5 812,27

6 702,00 6 702,00

1 003,44

4 491,05

3 405,89 3 405,89

17 773,50 17 773,50

2 003,30

72 066,65 72 066,65

21 163,69 21 163,69

18 790,72 18 790,72

2 619,04 2 619,04

11 283,61 11 283,61
7 166,43 7 166,43

2 372,05 2 372,05

4 612,48

1 172,89 1 172,89

1 541,46 1 541,46

168 568,22

1 500,00 1 500,00

3 001,95 3 001,95
1 732,00 1 732,00

7 400,00 7 400,00

1 677,95 1 677,95

2 366,00 2 366,00
9 963,31 9 963,31

11 227,41 11 227,41

4 186,86 4 186,86

1 676,94 1 676,94

3 921,29 3 921,29
3 717,32 3 717,32

3 164,84 3 164,84

10 008,28 10 008,28

9 040,64 9 040,64
4 200,80 4 200,80

3 706,00 3 706,00

31 022,57 31 022,57

2 381,90 2 381,90

2 074,80 2 074,80

3 478,40 3 478,40

2 429,00 2 429,00
2 805,28 2 805,28

40 220,93 40 220,93

39 083,24

20 912,89 20 912,89

17 689,09 17 689,09

230 738,14 Immobilisations mises à disposition dans le cadre d'un 
transfert de compétences – EPCI – BP 230 738,14 230 738,14

26 714,73 Immobilisations mises à disposition dans le cadre d'un 
transfert de compétences – EPCI – OM

26 714,73 26 714,73

Participations et créances rattachées à des participations – 
autres formes de participation

-3 990,00 Amortissement frais d'études PAVE et ERP
2 100,00 1 411,83

1 890,00

-61 023,98 Amortissement subventions d'équipement versées – 
batiments et installations – BP

7 000,00

12 000,00 6 000,00

27 162,00 5 760,00

6 160,00

1 701,99 1 701,99

6 999,99

-3 000,00 Amortissement subventions d'équipement versées – 
batiments et installations – OE

3 000,00

-117 782,04

3 815,40 3 815,40

2 575,00 1 731,17

2 639,57 1 774,59

6 944,35

8 725,87

9 205,83

37 980,52 37 980,52

6 632,93

8 432,16

2 959,26

5 146,09 5 146,09

6 530,98

1 632,16

5 907,95 5 907,95

3 175,38

2 547,48 1 712,68

-1 808,00 1 808,00 1 215,51

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 56



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

2184 Autres immobilisations corporelles – mobilier – BP

2001-23 592,75 Territorialité

AFC2002/2184 Territorialité

AG2003/2184 Territorialité

AG2004/2184 785,77 Territorialité

AG2005/2184 Territorialité

CLSH2004/2184 655,41 Territorialité

PISC2007/2184 Territorialité

2000-15 Territorialité

ALSH-2016-2184-1 449,85 Territorialité

2012-9AG 641,06 Territorialité

2012-15PISC 320,53 Territorialité

2012-17FESTIVALETE Apport de fiscalité

2012-16FESTIVALETE Apport de fiscalité

AGMOBILIER2013 641,06 Territorialité

2184 Autres immobilisations corporelles – mobilier – OE
CAE32003/2184 CAE3 Territorialité

2000-14 Mobilier Aigles Territorialité

2188 Autres immobilisations corporelles BP

VOIRIE-2016-1 327,82 Apport de fiscalité

SENTIERSRANDO-2015-1 Territorialité

PISCINE-2014-17 Territorialité

PISCINE-2014-16 79,00 Territorialité

MB-2014-12 Territorialité

ALSH-2015-1 904,10 Territorialité

AG MACHINE A CAFE 2013 Territorialité

AG-2015-3 Territorialité

PISCINE2009/2181 Territorialité

2013-1PISCINE Territorialité

ALSH-2016-3-2188 Territorialité

PISCINE-2016-3 399,00 Territorialité

1996-16 Territorialité

2000-17 343,20 Territorialité

2001-19 Territorialité

LAPUYE2010/2188 Territorialité

AFFC2006/2188 Territorialité

AG2004/2188 694,91 Territorialité

CLSH2003/2188 499,00 Territorialité

MB LAVE LINGE 399,99 Territorialité

2013-4ALSH Territorialité

MB JEUX ET JOUETS Territorialité

LCX2008/2188 Apport de fiscalité

VOIRIE-2015-1 859,20 Territorialité

PISCINE-2015-5 Territorialité

MB-2016-2188 Territorialité

ALSH-2015-4 311,89 Territorialité

MB-2016-1-2188 Territorialité

CLSH2005/2188 Territorialité

CLSH2007/2188 Territorialité

ETANGLSF2003/2188 Territorialité

LP2002/2188 Territorialité

LP2003/2188 Territorialité

LP2004/2188 Territorialité

LP2007/2188 Territorialité

PIS2005/2188 Territorialité

PISC2007/2188 Territorialité

VEHICULE ELECTRIQUE/2188 Territorialité

ALSH-2016-6-2188 89,00 Territorialité

AG-2016-1-2188 718,80 Territorialité

ALSH-2016-7-2188 Territorialité

OFFICE-2016-2188 Territorialité

PISC2008/2188 Territorialité

2012-10AG 140,24 Territorialité

2012-20PISC 150,70 Territorialité

2012-23FESTIVALETE 745,11 Apport de fiscalité

2012-22AG 155,48 Territorialité

2012-21AG 29,90 Territorialité

2012-19AG 39,05 Territorialité

2012-24PISC 41,23 Territorialité

2012-18AG 647,04 Territorialité

AGMATERIELDIVERS2013 680,52 Territorialité

2188 Autres immobilisations corporelles OE

AIGLES-2016-1-2188 Territorialité
AIGLES-2014-2 Territorialité

AIGLES2011/2188 Territorialité

CHATEAUDESEVEQUES/2188 Territorialité

AIGLES-2014-1 Territorialité

C-E2010/2188 Château des évêques Territorialité
2000-10 Volières Aigles Territorialité

2000-11 Abris Aigles Territorialité

2000-15 Volières Aigles Territorialité

2000-16 Volières Aigles Territorialité
2000-17 Billeterie et volières Aigles Territorialité

2000-18 Volières Aigles Territorialité

2000-19 Cages Aigles Territorialité

2000-21 Abris Aigles Territorialité

AIG2002/2188 Aigles Territorialité
AIG2003/2188 Aigles Territorialité

AIG2004/2188 Aigles Territorialité

AIG2005/2188 Aigles Territorialité

AIG2006/2188 Aigles Territorialité
CAE12005/2188 618,55 CAE1 Territorialité

CAE22005/2188 103,00 CAE2 Territorialité

CAE3/2008/2188 CAE3 Territorialité

CHATEAU/2008/2188 Château Chauvigny Territorialité
VELORAIL/2008/2188 Vélo Rail Territorialité

2012-7TRIBUNESAIGLES Aigles Territorialité

2012-6BILLETERIEAIGLES Aigles Territorialité

2012-8VELORAIL 942,20 Vélo Rail Territorialité

2313 558,66 Immobilisations corporelles en cours – constructions – BP PISCINE-2016-5-2313 558,66 Territorialité

2313 Immobilisations corporelles en cours – constructions – OE

CAE6 CAE6 Territorialité

CAE6-2016-2313 CAE6 Territorialité

CAE6-2016-ETUDE 481,26 CAE6 Territorialité

2423 DECH2005/2423 Territorialité

2423 DECH2005/2423 Simer (cf. BP) Territorialité

266 639,00 1996-15 639,00 Parts sociales liées aux emprunts Territorialité

28031
ETUDEACCESSIBILITE Apport de fiscalité

ETUDE ACCESSIBILITE Territorialité

28041412

2009/20414 Territorialité

SUBVCNES2010/20414 Territorialité

SUBVCNES2007/20414 Territorialité

SUBVCNES2006/20414 Territorialité

SUBVENTION FLEIX 2013 Territorialité

SUBVCNES2013/2041412 Territorialité

28041412 ROG2006/20414 Territorialité

28051 Amortissement concessions et droits similaires

AG-2015-4 219,24 Territorialité

AG-2014-8 442,72 Territorialité

AG-2014-11 972,69 Territorialité

AG-2015-2 Territorialité

INT2007/205 Apport de fiscalité

LOGO2003/205 Apport de fiscalité

SIGSR2003/205 Territorialité

SIGLP2003/205 Territorialité

SIGJAR2003/205 Territorialité

SIGPOU2007/205 961,58 Territorialité

SIGCCPC2007/205 334,88 Apport de fiscalité

SIGCHA2003/205 Territorialité

SIGPLS2003/205 Territorialité

SIGLSF2004/205 Territorialité

SIGLSF2003/205 Territorialité

SIGLAU2003/205 Territorialité

SIGCHP2004/205 Territorialité

SIGCHV2003/205 Territorialité

SIGFLE2003/205 Territorialité

SIGPLS2004/205 Territorialité

SIGCTESCNES2010/205 Apport de fiscalité

28088 Amortissement autres immobilisations incorporelles 990047 Apport de fiscalité

69 503,77

5 044,49

5 243,26

2 769,80

1 975,79

2 611,13

2 033,20

1 699,76

5 187,18
1 768,51

3 418,67

275 057,79

3 760,34

2 654,47

1 680,00

1 172,08

1 031,62

1 991,87

5 250,44

1 116,00

2 433,69

20 239,55

9 368,77

6 787,06

20 810,00

1 693,18

8 645,34

6 702,00

1 003,44

4 491,05

3 405,89

17 773,50

2 003,30

72 066,65

21 163,69

18 790,72

2 619,04

11 283,61
7 166,43

2 372,05

4 612,48

1 172,89

1 541,46

168 568,22

1 500,00

3 001,95
1 732,00

7 400,00

1 677,95

2 366,00
9 963,31

11 227,41

4 186,86

1 676,94

3 921,29
3 717,32

3 164,84

10 008,28

9 040,64
4 200,80

3 706,00

31 022,57

2 381,90

2 074,80

3 478,40

2 429,00
2 805,28

40 220,93

39 083,24

20 912,89

17 689,09

230 738,14 Immobilisations mises à disposition dans le cadre d'un 
transfert de compétences – EPCI – BP 230 738,14

26 714,73 Immobilisations mises à disposition dans le cadre d'un 
transfert de compétences – EPCI – OM

26 714,73

Participations et créances rattachées à des participations – 
autres formes de participation

-3 990,00 Amortissement frais d'études PAVE et ERP
2 100,00

1 890,00

-61 023,98 Amortissement subventions d'équipement versées – 
batiments et installations – BP

7 000,00

12 000,00

27 162,00

6 160,00

1 701,99

6 999,99

-3 000,00 Amortissement subventions d'équipement versées – 
batiments et installations – OE

3 000,00

-117 782,04

3 815,40

2 575,00

2 639,57

6 944,35

8 725,87

9 205,83

37 980,52

6 632,93

8 432,16

2 959,26

5 146,09

6 530,98

1 632,16

5 907,95

3 175,38

2 547,48

-1 808,00 1 808,00

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

24,40 24,60 89,46 329,58

20,40 20,57 74,79 275,53

3,93 3,97 14,42 53,14

399,99

103,74 104,61 380,39

8,94 9,02 32,78 120,78

558,66

639,00

25,20 25,41 92,40 340,41

3999,99

30,90 31,16 113,30 417,41

31,67 31,94 116,14 427,87

4,02 4,05 14,73 54,28

30,57 30,82 112,09 412,95

21,70 21,88 79,55 293,08

69 503,77

5 187,18

275 057,79

3 760,34

1 680,00

1 693,18

1 401,41

1 003,44

4 491,05

2 003,30

4 612,48

168 568,22

39 083,24

230 738,14

26 714,73

-3 990,00
1 890,00

7 000,00

-61 023,98

6 000,00

6 160,00

-3 000,00

-117 782,04

6 632,93

8 432,16

2 959,26

6 530,98

1 632,16

3 175,38

-1 808,00

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 57



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

28128 ZACARTE/2008/2128 Territorialité

281318

VELORAIL/2008/21318 476,48 Territorialité 476,48

VELORAIL REFECTION PONT Territorialité

1999-48 Apport de fiscalité CUGP 297,65 65,95 27,41

28132 Amortissement des immeubles de rapport – OE HOTEL ENTREPRISES 4 Territorialité

28135 Amortissement des installations générales – OE

CAE2/2008 Territorialité

CAE3/2011/2135 426,65 Territorialité 426,65

CAE3-2014-2 Territorialité

CAE22010/2135 Territorialité

CAE320102135/0111 845,52 Territorialité 845,52

LA PUYE-2015-1 111,60 Territorialité 111,60

LA PUYE-2014-3 688,34 Territorialité 688,34

CAE3/2008/2135 552,65 Territorialité 552,65

CAE3/2008/2188 78,95 Erreur d’imputation (compte 28188) Territorialité 78,95

28138

1998-7 Territorialité

1999-65 Apport de fiscalité CUGP

2001-01 Territorialité

2001-04 Territorialité

2001-29 Territorialité

2001-76 838,56 Territorialité 838,56

APIL2002/2138 Territorialité

APIL2003/2138 Territorialité

CAE32002/2138 Territorialité

CAE32003/2118 Territorialité

CAE32003/2138 Territorialité

CAE32004/2138 Territorialité

CAE32006/2138 Territorialité

LAPUYE/2008/2138 Territorialité

LP2002/2138 Territorialité

LP2003/2138 721,24 Territorialité 721,24

SR2003/2138 Territorialité

SR2004/2138 Territorialité

ACIME2009/2138 Territorialité

ACIME2011/2138 Territorialité

ACIME20009/2138 Territorialité

ACIME-2014-3 178,34 Territorialité 178,34

2012-3LAPUYE 219,40 Territorialité 219,40

2012-5LAPUYE 310,12 Territorialité 310,12

2012-4LAPUYE 282,00 Territorialité 282,00

28152 Amortissement des installations de voirie – OE

1999-06 Territorialité

1999-9 Territorialité

VR2006/2152 Territorialité

2000-06VR Territorialité

28158

AFC2003/2158 Territorialité 4024,54

LP2002/2158 Territorialité

1997-1 Territorialité

LP2002-2158 Territorialité

2001-12 Territorialité

LP2003/2158 Territorialité

28158 OM2009/2158 Territorialité

28158

1999-01 Territorialité

1999-06-2158 227,93 Territorialité 227,93

1999-26 Territorialité

VR2005/2158 Territorialité

2001-01VR Suramortissement Territorialité

VR2002/2158 Territorialité

VR2003/2158 Territorialité

VR2004/2158 Territorialité
2000-01VR Territorialité

1999-06 15,19 Erreur d’imputation (compte 28152) Territorialité 15,19

281751
VOIRIE-2015-COMPTEUR 2320,8 Territorialité 2320,80

VOIRIE-2015-PANNEAUX 942,14 Apport de fiscalité 633,40 65,48 14,51 6,03 4,05 1,79

281788 -683,69 CLSH2005/21788 -683,69 Territorialité 683,69

28181

AG2005/2181 513,48 Territorialité 513,48

AG2003/2181 Territorialité

PISCINE2009/21281 Territorialité

PISC2010/2181 Territorialité

ALSH-2015-2 186,16 Territorialité 186,16

PISCINE-2015-3 444,48 Territorialité 444,48

PISCINE2010/2181 94,44 Territorialité 94,44

PISC2011/ Territorialité

PISC2011/2181 Territorialité

PISCINE-2015-1 Territorialité

PISCINE ECHELLE 2013 601,98 Territorialité 601,98

PIS2005/2181 Territorialité

RANDO2004/2181 293,73 Apport de fiscalité 197,50 20,41 4,52 1,88 1,26 0,56

PISC2008/2181 Territorialité

2012-13ALSH 442,52 Territorialité 442,52

2012-1ALSH 266,00 Territorialité 266,00

2012-4ALSH Territorialité

2012-14ALSH 160,14 Territorialité 160,14

2012-7ALSH 179,40 Territorialité 179,40

2012-6ALSH 78,07 Territorialité 78,07

28181 2000-13 Territorialité

28182 Amortissement du matériel de transport OE

2000-05 Territorialité

V-R2010/2182 Territorialité

2000-12 564,06 Territorialité 564,06

VELORAIL2011/2182 Territorialité

28183

AG-2014-5 479,64 Territorialité 479,64

AG-2014-6 Territorialité

PISCINE-2015-7 430,23 Territorialité 430,23

PISCINE-2015-4 59,97 Territorialité 59,97

AG-2014-7 576,76 Territorialité 576,76

SECRET2009/2183 Territorialité

LCX20082138 Territorialité

CALCULATRICE2010/2183 113,62 Territorialité 113,62

AG-2015-5 296,00 Territorialité 296,00

2013-2PISCINE 69,90 Territorialité 69,90

SIGFLE2003/2183 Territorialité

CLSH2007/2183 Territorialité

PISC2006/2183 659,00 Territorialité 659,00

SIGCHA2003/2183 394,30 Territorialité 394,30

SIGCHV2003/2183 Territorialité

2011-2 PISC 815,40 Territorialité 815,40

ALSH-2015-6 199,98 Territorialité 199,98

CLSH2004/2183 Territorialité

SIGLSF2003/2183 Territorialité

SIGPLS2003/2183 Territorialité

SIGPOU2006/2183 Territorialité

SIGSR2003/2183 Territorialité

SIGLAU2003/2183 396,44 Territorialité 396,44

SIGLP2003/2183 Territorialité

2013-3AG 321,72 Territorialité 321,72

AG2004/2183 Territorialité

AG2003/2183 248,29 Territorialité 248,29

AG2005/2183 Territorialité

AG2006/2183 Territorialité

AG2007/2183 Territorialité

AG2008/2183 958,00 Territorialité 958,00

2012-3ALSH 113,62 Territorialité 113,62

2012-25PISC 118,40 Territorialité 118,40

-1 728,48 Amortissement des autres agencements et aménagements 
de terrains – OE

1 728,48 1 728,48

-10 910,22 Amortissement des constructions – autres batiments 
publics – OE 7 163,42 7 163,42

3 270,32 2 879,31

-110 171,97 110 171,97 110 171,97

-6 687,57

1 312,00 1 312,00

1 013,88 1 013,88

1 657,98 1 657,98

-2 001 771,37 Amortissement des constructions – autres constructions – 
OE

14 726,18 14 726,18

313 530,50 276 043,15 28 536,37 6 323,17 2 627,81

769 908,00 769 908,00

29 437,38 29 437,38

21 126,42 21 126,42

13 157,18 13 157,18

1 922,49 1 922,49

262 153,10 262 153,10

17 677,27 17 677,27

281 447,39 281 447,39

15 713,64 15 713,64

20 984,20 20 984,20

1 348,64 1 348,64

89 106,64 89 106,64

36 040,16 36 040,16

13 328,63 13 328,63

26 944,06 26 944,06

23 433,25 23 433,25

47 236,58 47 236,58

-19 296,25

2 590,46 2 590,46

8 524,49 8 524,49

5 800,20 5 800,20

2 381,10 2 381,10

-256 025,08 Amortissement autres installations matériel et outillage 
techniques – BP

4 024,54

149 316,96 149 316,96

2 509,59 2 509,59

3 079,16 3 079,16

92 767,39 92 767,39

4 327,44 4 327,44

-21 829,99 Amortissement autres installations matériel et outillage 
techniques – OM 21 829,99

-225 838,29 Amortissement autres installations matériel et outillage 
techniques – OE

77 899,94 77 899,94

33 185,25 33 185,25

1 724,58 1 724,58

81 149,49 81 149,49

4 647,20 4 647,20

1 712,00 1 712,00

6 399,96 6 399,96

18 876,75 18 876,75

-3 262,94 Amortissement des immobilisations reçues au titre d'une 
mise à disposition – réseaux de voirie

Amortissement des immobilisations reçues au titre d'une 
mise à disposition – autres immobilisations corporelles

-49 082,60
Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
installations générales, agencements et aménagements 

divers – BP

2 807,76 2 807,76

13 050,44 13 050,44

1 100,76 1 100,76

2 279,81 2 279,81

2 599,71 2 599,71

1 122,37 1 122,37

2 843,12 2 843,12

15 411,93 15 411,93

4 606,30 4 606,30

-5 827,36
Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
installations générales, agencements et aménagements 

divers – OE
5 827,36 5 827,36

-71 748,40

9 192,68 9 192,68

51 480,00 51 480,00

10 511,66 10 511,66

-54 291,24 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier - BP

1 660,96 1 660,96

3 855,54 3 855,54

2 090,61 2 090,61

2 222,27 2 222,27

3 244,00 3 244,00

1 845,47

1 794,00 1 794,00

1 844,87

1 817,47

1 654,32 1 654,32

1 845,47 1 845,47

2 222,27 2 222,27

2 617,76 2 617,76

5 681,00 5 681,00

1 232,48 1 232,48

2 523,32 2 523,32

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 58



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

28128 ZACARTE/2008/2128 Territorialité

281318

VELORAIL/2008/21318 476,48 Territorialité

VELORAIL REFECTION PONT Territorialité

1999-48 Apport de fiscalité CUGP

28132 Amortissement des immeubles de rapport – OE HOTEL ENTREPRISES 4 Territorialité

28135 Amortissement des installations générales – OE

CAE2/2008 Territorialité

CAE3/2011/2135 426,65 Territorialité

CAE3-2014-2 Territorialité

CAE22010/2135 Territorialité

CAE320102135/0111 845,52 Territorialité

LA PUYE-2015-1 111,60 Territorialité

LA PUYE-2014-3 688,34 Territorialité

CAE3/2008/2135 552,65 Territorialité

CAE3/2008/2188 78,95 Erreur d’imputation (compte 28188) Territorialité

28138

1998-7 Territorialité

1999-65 Apport de fiscalité CUGP

2001-01 Territorialité

2001-04 Territorialité

2001-29 Territorialité

2001-76 838,56 Territorialité

APIL2002/2138 Territorialité

APIL2003/2138 Territorialité

CAE32002/2138 Territorialité

CAE32003/2118 Territorialité

CAE32003/2138 Territorialité

CAE32004/2138 Territorialité

CAE32006/2138 Territorialité

LAPUYE/2008/2138 Territorialité

LP2002/2138 Territorialité

LP2003/2138 721,24 Territorialité

SR2003/2138 Territorialité

SR2004/2138 Territorialité

ACIME2009/2138 Territorialité

ACIME2011/2138 Territorialité

ACIME20009/2138 Territorialité

ACIME-2014-3 178,34 Territorialité

2012-3LAPUYE 219,40 Territorialité

2012-5LAPUYE 310,12 Territorialité

2012-4LAPUYE 282,00 Territorialité

28152 Amortissement des installations de voirie – OE

1999-06 Territorialité

1999-9 Territorialité

VR2006/2152 Territorialité

2000-06VR Territorialité

28158

AFC2003/2158 Territorialité

LP2002/2158 Territorialité

1997-1 Territorialité

LP2002-2158 Territorialité

2001-12 Territorialité

LP2003/2158 Territorialité

28158 OM2009/2158 Territorialité

28158

1999-01 Territorialité

1999-06-2158 227,93 Territorialité

1999-26 Territorialité

VR2005/2158 Territorialité

2001-01VR Suramortissement Territorialité

VR2002/2158 Territorialité

VR2003/2158 Territorialité

VR2004/2158 Territorialité
2000-01VR Territorialité

1999-06 15,19 Erreur d’imputation (compte 28152) Territorialité

281751
VOIRIE-2015-COMPTEUR 2320,8 Territorialité

VOIRIE-2015-PANNEAUX 942,14 Apport de fiscalité

281788 -683,69 CLSH2005/21788 -683,69 Territorialité

28181

AG2005/2181 513,48 Territorialité

AG2003/2181 Territorialité

PISCINE2009/21281 Territorialité

PISC2010/2181 Territorialité

ALSH-2015-2 186,16 Territorialité

PISCINE-2015-3 444,48 Territorialité

PISCINE2010/2181 94,44 Territorialité

PISC2011/ Territorialité

PISC2011/2181 Territorialité

PISCINE-2015-1 Territorialité

PISCINE ECHELLE 2013 601,98 Territorialité

PIS2005/2181 Territorialité

RANDO2004/2181 293,73 Apport de fiscalité

PISC2008/2181 Territorialité

2012-13ALSH 442,52 Territorialité

2012-1ALSH 266,00 Territorialité

2012-4ALSH Territorialité

2012-14ALSH 160,14 Territorialité

2012-7ALSH 179,40 Territorialité

2012-6ALSH 78,07 Territorialité

28181 2000-13 Territorialité

28182 Amortissement du matériel de transport OE

2000-05 Territorialité

V-R2010/2182 Territorialité

2000-12 564,06 Territorialité

VELORAIL2011/2182 Territorialité

28183

AG-2014-5 479,64 Territorialité

AG-2014-6 Territorialité

PISCINE-2015-7 430,23 Territorialité

PISCINE-2015-4 59,97 Territorialité

AG-2014-7 576,76 Territorialité

SECRET2009/2183 Territorialité

LCX20082138 Territorialité

CALCULATRICE2010/2183 113,62 Territorialité

AG-2015-5 296,00 Territorialité

2013-2PISCINE 69,90 Territorialité

SIGFLE2003/2183 Territorialité

CLSH2007/2183 Territorialité

PISC2006/2183 659,00 Territorialité

SIGCHA2003/2183 394,30 Territorialité

SIGCHV2003/2183 Territorialité

2011-2 PISC 815,40 Territorialité

ALSH-2015-6 199,98 Territorialité

CLSH2004/2183 Territorialité

SIGLSF2003/2183 Territorialité

SIGPLS2003/2183 Territorialité

SIGPOU2006/2183 Territorialité

SIGSR2003/2183 Territorialité

SIGLAU2003/2183 396,44 Territorialité

SIGLP2003/2183 Territorialité

2013-3AG 321,72 Territorialité

AG2004/2183 Territorialité

AG2003/2183 248,29 Territorialité

AG2005/2183 Territorialité

AG2006/2183 Territorialité

AG2007/2183 Territorialité

AG2008/2183 958,00 Territorialité

2012-3ALSH 113,62 Territorialité

2012-25PISC 118,40 Territorialité

-1 728,48 Amortissement des autres agencements et aménagements 
de terrains – OE

1 728,48

-10 910,22 Amortissement des constructions – autres batiments 
publics – OE 7 163,42

3 270,32

-110 171,97 110 171,97

-6 687,57

1 312,00

1 013,88

1 657,98

-2 001 771,37 Amortissement des constructions – autres constructions – 
OE

14 726,18

313 530,50

769 908,00

29 437,38

21 126,42

13 157,18

1 922,49

262 153,10

17 677,27

281 447,39

15 713,64

20 984,20

1 348,64

89 106,64

36 040,16

13 328,63

26 944,06

23 433,25

47 236,58

-19 296,25

2 590,46

8 524,49

5 800,20

2 381,10

-256 025,08 Amortissement autres installations matériel et outillage 
techniques – BP

4 024,54

149 316,96

2 509,59

3 079,16

92 767,39

4 327,44

-21 829,99 Amortissement autres installations matériel et outillage 
techniques – OM 21 829,99

-225 838,29 Amortissement autres installations matériel et outillage 
techniques – OE

77 899,94

33 185,25

1 724,58

81 149,49

4 647,20

1 712,00

6 399,96

18 876,75

-3 262,94 Amortissement des immobilisations reçues au titre d'une 
mise à disposition – réseaux de voirie

Amortissement des immobilisations reçues au titre d'une 
mise à disposition – autres immobilisations corporelles

-49 082,60
Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
installations générales, agencements et aménagements 

divers – BP

2 807,76

13 050,44

1 100,76

2 279,81

2 599,71

1 122,37

2 843,12

15 411,93

4 606,30

-5 827,36
Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
installations générales, agencements et aménagements 

divers – OE
5 827,36

-71 748,40

9 192,68

51 480,00

10 511,66

-54 291,24 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier - BP

1 660,96

3 855,54

2 090,61

2 222,27

3 244,00

1 845,47

1 794,00

1 844,87

1 817,47

1 654,32

1 845,47

2 222,27

2 617,76

5 681,00

1 232,48

2 523,32

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

-3262,94
11,31 11,40 41,45 152,72

-683,69

3,52 3,55 12,92 47,61

-1 728,48

-10 910,22

-110 171,97

-6 687,57

-2 001 771,37

-19 296,25

-256 025,08

21 829,99 -21 829,99

-225 838,29

-49 082,60

-5 827,36

-71 748,40

-54 291,24

1 845,47

1 844,87

1 817,47

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 59



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

28183

2012-16ALSH 954,97 Territorialité 954,97

2012-5ALSH Territorialité

2012-2ALSH 891,80 Territorialité 891,80

MBLOGICIEL2013 Territorialité

AGLOGICIEL2013 328,90 Territorialité 328,90

AGMATINFORMATIQUE2013 707,67 Territorialité 707,67

MBMATINFORMATIQUE2013 728,80 Territorialité

AGINFORMATIQUE2013 654,82 Territorialité 654,82

28184

AGMOBILIER2013 919,80 Territorialité 919,80

MB-2014-3 Territorialité

AG-2014-1 204,60 Territorialité 204,60

ALSH-2015-3 81,72 Territorialité 81,72

ALSH-2014-2 393,56 Territorialité 393,56

ALSH-2014-5 89,99 Territorialité 89,99

AG-2015-1 103,98 Territorialité 103,98

2000-16 274,12 Territorialité 274,12

LCX2008/2184/0027 Territorialité

ALSH-2015-5 67,20 Territorialité 67,20

1998-11 Territorialité

1998-12 221,25 Territorialité 221,25

1998-13 114,34 Territorialité 114,34

2000-13 552,09 Territorialité 552,09

2000-14 357,51 Territorialité 357,51

CLSH2006/2184 Territorialité

2001-02 971,08 Territorialité 971,08

2001-03 Territorialité

2001-21 252,34 Territorialité 252,34

2001-23 592,75 Territorialité 592,75

AFC2002/2184 Territorialité

AG2003/2184 Territorialité

AG2004/2184 785,77 Territorialité 785,77

AG2005/2184 Territorialité

CLSH2004/2184 655,41 Territorialité 655,41

PISC2007/2184 Territorialité

2000-15 Territorialité

2012-9AG 256,44 Territorialité 256,44

2012-15PISC 320,53 Territorialité 320,53

2012-17FESTIVALETE 813,28 Apport de fiscalité 546,78 56,52 12,52 5,20 3,50 1,55

2012-16FESTIVALETE Apport de fiscalité 761,83 78,75 17,45 7,25 4,87 2,15

AGMOBILIER2013 192,33 Territorialité 192,33

28184
CAE32003/2184 Territorialité

2000-14 Territorialité

28188 Amortissement des autres immobilisations corporelles - BP

PISCINE-2014-17 530,90 Territorialité 530,90

PISCINE-2014-16 79,00 Territorialité 79,00

MB-2014-12 560,00 Territorialité

ALSH-2015-1 904,10 Territorialité 904,10

AG MACHINE A CAFE 2013 390,70 Territorialité 390,70

AG-2015-3 171,94 Territorialité 171,94

PISCINE2009/2181 Territorialité

2013-1PISCINE Territorialité

1996-16 Territorialité

2000-17 343,20 Territorialité 343,20

2001-19 Territorialité

LAPUYE2010/2188 Territorialité

AFFC2006/2188 Territorialité

AG2004/2188 694,91 Territorialité 694,91

CLSH2003/2188 499,00 Territorialité 499,00

MB LAVE LINGE 266,66 Territorialité

2013-4ALSH Territorialité

MB JEUX ET JOUETS Territorialité

LCX2008/2188 Apport de fiscalité 600,85 133,14 55,33 37,17 16,43

VOIRIE-2015-1 859,20 Territorialité 859,20

PISCINE-2015-5 Territorialité

CLSH2005/2188 Territorialité

CLSH2007/2188 Territorialité

ETANGLSF2003/2188 Territorialité

LP2002/2188 Territorialité

LP2003/2188 Territorialité

LP2004/2188 Territorialité

LP2007/2188 Territorialité

PIS2005/2188 Territorialité

PISC2007/2188 Territorialité

PISC2008/2188 513,82 Territorialité 513,82

2012-10AG 140,24 Territorialité 140,24

2012-20PISC 150,70 Territorialité 150,70

2012-23FESTIVALETE 496,76 Apport de fiscalité 333,98 34,52 7,65 3,18 2,14 0,94

2012-22AG 155,48 Territorialité 155,48

2012-21AG 29,90 Territorialité 29,90

2012-24PISC 41,23 Territorialité 41,23

2012-18AG 431,36 Territorialité 431,36

AGMATERIELDIVERS2013 680,52 Territorialité 680,52

28188

AIGLES2011/2188 Territorialité

CHATEAUXDESEVEQUES/2188 Territorialité

AIGLES-2014-1 559,32 Territorialité 559,32

C-E2010/2188 Territorialité

2000-10 Territorialité

2000-11 Territorialité

2000-15 Territorialité

2000-16 Territorialité

2000-17 Territorialité

2000-18 Territorialité

2000-19 Territorialité

2000-21 Territorialité

AIG2002/2188 Territorialité

AIG2003/2188 Territorialité

AIG2004/2188 Territorialité

AIG2005/2188 Territorialité

AIG2006/2188 Territorialité

CAE12005/2188 618,55 Territorialité 618,55

CAE22005/2188 103,00 Territorialité 103,00

CAE3/2008/2188 Territorialité

CHATEAU/2008/2188 Territorialité

VELORAIL/2008/2188 Territorialité

2012-7TRIBUNESAIGLES Territorialité

2012-6BILLETERIEAIGLES Territorialité

2012-8VELORAIL 628,07 Territorialité 628,07

3351 Travaux en cours – Terrains Viennopôle Territorialité

3354 Territorialité

40471 Fournisseurs d'immobilisations – retenue de garantie Territorialité

4111 Redevables – amiable – BP

Ecole St Pierre de Maillé (piscine CHV) Territorialité prestation

24,00 MSA Vienne (ALSH CHV) Territorialité prestation 24,00

57,40 Conseil Départemental (ALSH CHV) Territorialité prestation 57,40

24,60 Udaf (ALSH CHV) Territorialité prestation 24,60

981,00 Ecole La Roche Posay (piscine CHV) Territorialité prestation 981,00

957,00 Ecole Vicq sur Gartempe (piscine CHV) Territorialité prestation 957,00

981,00 Ecole de Pleumartin (piscine CHV) Territorialité prestation 981,00

981,00 Ecole de Coussay les Bois (piscine CHV) Territorialité prestation 981,00

4111 Redevables – amiable – OM Territorialité

4111 Redevables – amiable – OE

0,01 Acime Ste Radegonde Territorialité 0,01

Apilco Deshoulières Territorialité

Alfran Territorialité

4116 Redevables – contentieux – OM cf. remarque C/4111 Territorialité

4141 332,52 Locataires - acquéreurs et locataires – amiable – BP
107,77 De ligne en lignes Territorialité 107,77

224,75 De ligne en lignes Territorialité 224,75

4141 Locataires - acquéreurs et locataires – amiable – OE

801,36 Thyssenkrupp ascenseur Territorialité 801,36

CBHF industrie Territorialité

Mesure contrôle tridimensionnel Territorialité

Sas CDB et Cie Territorialité

Sarl Web animaux Territorialité

436,33 De ligne en lignes Territorialité 436,33

4411

SIVOS CHV Territorialité débiteur

SIVOS CHV Territorialité débiteur

Fleix Territorialité débiteur

817,39 La Puye Territorialité débiteur 817,39

-54 291,24 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier - BP

2 930,20 2 930,20

2 691,00

-45 687,77 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier - BP

1 360,24

4 957,92 4 957,92

5 699,46 5 699,46

5 401,25 5 401,25

1 407,94 1 407,94

5 044,49 5 044,49

5 243,26 5 243,26

2 769,80 2 769,80

1 839,03 1 839,03

2 611,13 2 611,13

1 133,16

-5 187,18 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier – OE

1 768,51 1 768,51

3 418,67 3 418,67

-221 918,82

1 991,87 1 991,87

2 625,21 2 625,21

2 433,69 2 433,69

20 239,55 20 239,55

2 332,88 2 332,88

6 787,06 6 787,06

10 404,99 10 404,99

1 128,78

8 645,34 5 812,27

1 117,00 1 117,00

3 405,89 3 405,89

17 773,50 17 773,50

2 003,30

72 066,65 72 066,65

21 163,69 21 163,69

18 790,72 18 790,72

2 619,04 2 619,04

11 283,61 11 283,61

7 166,43 7 166,43

-130 715,95 Amortissement des autres immobilisations corporelles – OE

1 096,94 1 096,94

2 466,66 2 466,66

2 366,00 2 366,00

9 963,31 9 963,31

11 227,41 11 227,41

4 186,86 4 186,86

1 676,94 1 676,94

3 921,29 3 921,29

3 717,32 3 717,32

3 164,84 3 164,84

10 008,28 10 008,28

9 040,64 9 040,64

4 200,80 4 200,80

3 706,00 3 706,00

31 022,57 31 022,57

2 280,54 2 280,54

1 995,85 1 995,85

3 478,40 3 478,40

2 429,00 2 429,00

1 122,12 1 122,12

15 735,24 15 735,24

417 893,30 417 893,30 417 893,30

16 842,92 Travaux en cours – Etudes et prestations de services 
Viennopôle 16 842,92 16 842,92

1 444,78 1 444,78
DDFiP 86 : cette somme correspond à la retenue de 
garantie effectuée sur le marché 2016-01 WATERPROOF 
LINERSPECIALITES

1 444,78

5 096,00

1 090,00 1 090,00

283 802,64 283 802,64
La très grande majorité des redevables habite / habitait 
sur Chauvigny… faire le lien avec les provisions passées 
pour dépréciation de créances

283 802,64

73 784,74 65 505,61 65 505,61

8 279,12 8 279,12

51 320,22 51 320,22 51 320,22

33 844,78

23 167,20 23 167,20

1 688,29 1 688,29

6 316,40 6 316,40

1 435,20 1 435,20

7 721,43 Subventions à recevoir – Etat et autres collectivités 
publiques – amiable

3 932,72 3 932,72

1 201,83 1 201,83

1 496,93 1 496,93

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 60



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

28183

2012-16ALSH 954,97 Territorialité

2012-5ALSH Territorialité

2012-2ALSH 891,80 Territorialité

MBLOGICIEL2013 Territorialité

AGLOGICIEL2013 328,90 Territorialité

AGMATINFORMATIQUE2013 707,67 Territorialité

MBMATINFORMATIQUE2013 728,80 Territorialité

AGINFORMATIQUE2013 654,82 Territorialité

28184

AGMOBILIER2013 919,80 Territorialité

MB-2014-3 Territorialité

AG-2014-1 204,60 Territorialité

ALSH-2015-3 81,72 Territorialité

ALSH-2014-2 393,56 Territorialité

ALSH-2014-5 89,99 Territorialité

AG-2015-1 103,98 Territorialité

2000-16 274,12 Territorialité

LCX2008/2184/0027 Territorialité

ALSH-2015-5 67,20 Territorialité

1998-11 Territorialité

1998-12 221,25 Territorialité

1998-13 114,34 Territorialité

2000-13 552,09 Territorialité

2000-14 357,51 Territorialité

CLSH2006/2184 Territorialité

2001-02 971,08 Territorialité

2001-03 Territorialité

2001-21 252,34 Territorialité

2001-23 592,75 Territorialité

AFC2002/2184 Territorialité

AG2003/2184 Territorialité

AG2004/2184 785,77 Territorialité

AG2005/2184 Territorialité

CLSH2004/2184 655,41 Territorialité

PISC2007/2184 Territorialité

2000-15 Territorialité

2012-9AG 256,44 Territorialité

2012-15PISC 320,53 Territorialité

2012-17FESTIVALETE 813,28 Apport de fiscalité

2012-16FESTIVALETE Apport de fiscalité

AGMOBILIER2013 192,33 Territorialité

28184
CAE32003/2184 Territorialité

2000-14 Territorialité

28188 Amortissement des autres immobilisations corporelles - BP

PISCINE-2014-17 530,90 Territorialité

PISCINE-2014-16 79,00 Territorialité

MB-2014-12 560,00 Territorialité

ALSH-2015-1 904,10 Territorialité

AG MACHINE A CAFE 2013 390,70 Territorialité

AG-2015-3 171,94 Territorialité

PISCINE2009/2181 Territorialité

2013-1PISCINE Territorialité

1996-16 Territorialité

2000-17 343,20 Territorialité

2001-19 Territorialité

LAPUYE2010/2188 Territorialité

AFFC2006/2188 Territorialité

AG2004/2188 694,91 Territorialité

CLSH2003/2188 499,00 Territorialité

MB LAVE LINGE 266,66 Territorialité

2013-4ALSH Territorialité

MB JEUX ET JOUETS Territorialité

LCX2008/2188 Apport de fiscalité

VOIRIE-2015-1 859,20 Territorialité

PISCINE-2015-5 Territorialité

CLSH2005/2188 Territorialité

CLSH2007/2188 Territorialité

ETANGLSF2003/2188 Territorialité

LP2002/2188 Territorialité

LP2003/2188 Territorialité

LP2004/2188 Territorialité

LP2007/2188 Territorialité

PIS2005/2188 Territorialité

PISC2007/2188 Territorialité

PISC2008/2188 513,82 Territorialité

2012-10AG 140,24 Territorialité

2012-20PISC 150,70 Territorialité

2012-23FESTIVALETE 496,76 Apport de fiscalité

2012-22AG 155,48 Territorialité

2012-21AG 29,90 Territorialité

2012-24PISC 41,23 Territorialité

2012-18AG 431,36 Territorialité

AGMATERIELDIVERS2013 680,52 Territorialité

28188

AIGLES2011/2188 Territorialité

CHATEAUXDESEVEQUES/2188 Territorialité

AIGLES-2014-1 559,32 Territorialité

C-E2010/2188 Territorialité

2000-10 Territorialité

2000-11 Territorialité

2000-15 Territorialité

2000-16 Territorialité

2000-17 Territorialité

2000-18 Territorialité

2000-19 Territorialité

2000-21 Territorialité

AIG2002/2188 Territorialité

AIG2003/2188 Territorialité

AIG2004/2188 Territorialité

AIG2005/2188 Territorialité

AIG2006/2188 Territorialité

CAE12005/2188 618,55 Territorialité

CAE22005/2188 103,00 Territorialité

CAE3/2008/2188 Territorialité

CHATEAU/2008/2188 Territorialité

VELORAIL/2008/2188 Territorialité

2012-7TRIBUNESAIGLES Territorialité

2012-6BILLETERIEAIGLES Territorialité

2012-8VELORAIL 628,07 Territorialité

3351 Travaux en cours – Terrains Viennopôle Territorialité

3354 Territorialité

40471 Fournisseurs d'immobilisations – retenue de garantie Territorialité

4111 Redevables – amiable – BP

Ecole St Pierre de Maillé (piscine CHV) Territorialité prestation

24,00 MSA Vienne (ALSH CHV) Territorialité prestation

57,40 Conseil Départemental (ALSH CHV) Territorialité prestation

24,60 Udaf (ALSH CHV) Territorialité prestation

981,00 Ecole La Roche Posay (piscine CHV) Territorialité prestation

957,00 Ecole Vicq sur Gartempe (piscine CHV) Territorialité prestation

981,00 Ecole de Pleumartin (piscine CHV) Territorialité prestation

981,00 Ecole de Coussay les Bois (piscine CHV) Territorialité prestation

4111 Redevables – amiable – OM Territorialité

4111 Redevables – amiable – OE

0,01 Acime Ste Radegonde Territorialité

Apilco Deshoulières Territorialité

Alfran Territorialité

4116 Redevables – contentieux – OM cf. remarque C/4111 Territorialité

4141 332,52 Locataires - acquéreurs et locataires – amiable – BP
107,77 De ligne en lignes Territorialité

224,75 De ligne en lignes Territorialité

4141 Locataires - acquéreurs et locataires – amiable – OE

801,36 Thyssenkrupp ascenseur Territorialité

CBHF industrie Territorialité

Mesure contrôle tridimensionnel Territorialité

Sas CDB et Cie Territorialité

Sarl Web animaux Territorialité

436,33 De ligne en lignes Territorialité

4411

SIVOS CHV Territorialité débiteur

SIVOS CHV Territorialité débiteur

Fleix Territorialité débiteur

817,39 La Puye Territorialité débiteur

-54 291,24 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier - BP

2 930,20

2 691,00

-45 687,77 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier - BP

1 360,24

4 957,92

5 699,46

5 401,25

1 407,94

5 044,49

5 243,26

2 769,80

1 839,03

2 611,13

1 133,16

-5 187,18 Amortissement des autres immobilisations corporelles – 
mobilier – OE

1 768,51

3 418,67

-221 918,82

1 991,87

2 625,21

2 433,69

20 239,55

2 332,88

6 787,06

10 404,99

1 128,78

8 645,34

1 117,00

3 405,89

17 773,50

2 003,30

72 066,65

21 163,69

18 790,72

2 619,04

11 283,61

7 166,43

-130 715,95 Amortissement des autres immobilisations corporelles – OE

1 096,94

2 466,66

2 366,00

9 963,31

11 227,41

4 186,86

1 676,94

3 921,29

3 717,32

3 164,84

10 008,28

9 040,64

4 200,80

3 706,00

31 022,57

2 280,54

1 995,85

3 478,40

2 429,00

1 122,12

15 735,24

417 893,30 417 893,30

16 842,92 Travaux en cours – Etudes et prestations de services 
Viennopôle 16 842,92

1 444,78 1 444,78
DDFiP 86 : cette somme correspond à la retenue de 
garantie effectuée sur le marché 2016-01 WATERPROOF 
LINERSPECIALITES

5 096,00

1 090,00

283 802,64 283 802,64
La très grande majorité des redevables habite / habitait 
sur Chauvigny… faire le lien avec les provisions passées 
pour dépréciation de créances

73 784,74 65 505,61

8 279,12

51 320,22 51 320,22

33 844,78

23 167,20

1 688,29

6 316,40

1 435,20

7 721,43 Subventions à recevoir – Etat et autres collectivités 
publiques – amiable

3 932,72

1 201,83

1 496,93

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

728,80

9,76 9,84 35,78 131,83

13,60 13,71 49,86 183,69

-5187,18

560,00

266,66

103,74 104,61 380,39

5,96 6,01 21,86 80,52

332,52

-54 291,24

2 691,00

-45 687,77

1 360,24

-221 918,82

1 128,78

1 401,41

2 003,30

-130 715,95

417 893,30

16 842,92

1 444,78

5 096,00

283 802,64

73 784,74

51 320,22

33 844,78

7 721,43

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 61



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

Communauté Urbaine de GRAND POITIERS Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE

Chauvigny Jardres La Puye Sainte Radegonde Fleix Lauthiers

ACTIF PASSIF
67,23 % 6,95 % 1,54 % 0,64 % 0,43 % 0,19 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

4411

272,56 Jardres Territorialité débiteur 272,56

44551 TVA à décaisser Territorialité

44562 -0,29 TVA déductible sur immobilisations – OE 0,29 En lien avec le résultat de FCT 0,29

44566 0,71 TVA déductible sur autres biens et services – Viennopôle 0,71 En lien avec le résultat de FCT 0,71

44566 -0,91 TVA déductible sur autres biens et services – OM 0,91 En lien avec le résultat de FCT

44566 -0,79 TVA déductible sur autres biens et services – OE 0,79 En lien avec le résultat de FCT 0,79

44567 814,00 Crédit de TVA à reporter – Viennopôle 814,00 Territorialité 814,00

44567 Crédit de TVA à reporter – OM Territorialité

44567 Crédit de TVA à reporter – OE Territorialité

44571 0,31 TVA collectée – OM 0,31 En lien avec le résultat de FCT

44571 -3,07 TVA collectée – OE 3,07 En lien avec le résultat de FCT 3,07

466 298,50 Excédent de versement – BP

1,00 Territorialité 1,00

92,00 Territorialité 92,00

114,50 Territorialité 114,50

91,00 Territorialité 91,00

466 Excédent de versement – OM Excédents apurés sur la CCVG – non identifiables Territorialité

46721 Débiteurs divers – amiable – BP Centre de gestion (décharge accueil de loisirs) Territorialité

46721 Débiteurs divers – amiable – OE Apilco Deshoulières Territorialité

46726 Débiteurs divers – contentieux Centre de gestion (décharge ALSH) Territorialité

4784 0,92 Arrondis sur déclarations de TVA – Viennopôle 0,92 En lien avec le résultat de FCT 0,92

4784 1,17 Arrondis sur déclarations de TVA – OM 1,17 En lien avec le résultat de FCT

4784 0,81 Arrondis sur déclarations de TVA – OE 0,81 En lien avec le résultat de FCT 0,81

4722 6,80 Dépenses à régulariser – commission carte bancaire 6,80 Territorialité

4912 cf. remarque C/4111
Territorialité

4912 Redevables quasi exclusivement sur Chauvigny Territorialité

5113 30,00 30,00
Territorialité

5412 346,00
Fonds de caisse régisseur Piscine 180,00 Territorialité 180,00

Fonds de caisse régisseur ALSH Chauvigny 83,00 Territorialité 83,00

Fonds de caisse régisseur ALSH Valdivienne 83,00 Territorialité

515 Compte au Trésor

696,41

7 721,43 Subventions à recevoir – Etat et autres collectivités 
publiques – amiable

5 935,00 5 935,00 5 935,00

57 658,00 57 658,00

10 694,00 10 694,00 10 694,00

DDFiP 86 : rien prévu dans Délib CCPC du 17 nov 2016 
pour ce compte. Excédent de versement sur article de 

rôle relatif aux OM. A affecter à CCVG

1 081,30 1 081,30 1 081,30

4 604,95 4 604,95 4 604,95

5 896,00 5 896,00 5 896,00

6 943,76 6 943,76 6 943,76

DDFiP 86 : Dépense à régulariser – Commission Carte 
bancaire ALSH « Maison bleue »

-267 765,64 Provisions pour dépréciation des comptes de redevables 
(budgétaires) – OM

267 765,64 267 765,64

-57 062,95 Provisions pour dépréciation des comptes de redevables 
(budgétaires) – OE 57 062,95 57 062,95

Valeurs à l'encaissement – titres spéciaux de paiement et 
assimilés à l'encaissement

DDFiP 86 : Chèque CESU encaissé par le régisseur ALSH 
Maison bleue

633 346,64 633 346,64
Ajustement fonction des résultats, des 
restes à recouvrer… 169 431,64 111 081,73 23 087,94 10 255,20 5 392,61 3 044,22

34 317 468,57 34 317 468,57 26 265 768,46 26 265 768,46 2 448 127,59 2 448 127,59 1 767 674,83 1 767 674,83 1 302 649,43 1 302 649,43 514 895,64 514 895,64 570 185,58 570 185,58

Résultat de 
fonctionnement 

cumulé au 
31/12/2016 

(compte 110 + 
compte 12)

1 235 689,20

Résultats en accord avec les comptes de gestion sur 
chiffres 2016 définitifs.

Résultat de fonctionnement à 
reprendre au Budget – ligne 002 

(compte 110 + compte 12)
830 753,86 85 880,40 19 029,61 7 908,41 5 313,46 2 347,81

Résultat 
d'investissement 

cumulé au 
31/12/2016 

( soldes 
créditeurs 

classe 1 et 2 
moins soldes 

débiteurs classe 
1 et 2 moins 

solde créditeur 
compte 110)

366 530,84
Résultat d'investissement cumulé au 

31/12/2016
246 418,69 25 473,89 5 644,57 2 345,80 1 576,08

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 62



 REPARTITION ACTIF / PASSIF – COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS CHAUVINOIS – BUDGET PRINCIPAL (BC 30000)

Libellé du compte Inventaire Montant Observations DDFiP CRITERE DE REPARTITION

ACTIF PASSIF

BUDGET COLLECTIVITE « SOURCE" – Communauté de communes Pays Chauvinois

COMPTE DE 
BILAN

Communauté de communes du 
PAYS CHAUVINOIS au 31/12/2016

4411

272,56 Jardres Territorialité débiteur

44551 TVA à décaisser Territorialité

44562 -0,29 TVA déductible sur immobilisations – OE 0,29 En lien avec le résultat de FCT

44566 0,71 TVA déductible sur autres biens et services – Viennopôle 0,71 En lien avec le résultat de FCT

44566 -0,91 TVA déductible sur autres biens et services – OM 0,91 En lien avec le résultat de FCT

44566 -0,79 TVA déductible sur autres biens et services – OE 0,79 En lien avec le résultat de FCT

44567 814,00 Crédit de TVA à reporter – Viennopôle 814,00 Territorialité

44567 Crédit de TVA à reporter – OM Territorialité

44567 Crédit de TVA à reporter – OE Territorialité

44571 0,31 TVA collectée – OM 0,31 En lien avec le résultat de FCT

44571 -3,07 TVA collectée – OE 3,07 En lien avec le résultat de FCT

466 298,50 Excédent de versement – BP

1,00 Territorialité

92,00 Territorialité

114,50 Territorialité

91,00 Territorialité

466 Excédent de versement – OM Excédents apurés sur la CCVG – non identifiables Territorialité

46721 Débiteurs divers – amiable – BP Centre de gestion (décharge accueil de loisirs) Territorialité

46721 Débiteurs divers – amiable – OE Apilco Deshoulières Territorialité

46726 Débiteurs divers – contentieux Centre de gestion (décharge ALSH) Territorialité

4784 0,92 Arrondis sur déclarations de TVA – Viennopôle 0,92 En lien avec le résultat de FCT

4784 1,17 Arrondis sur déclarations de TVA – OM 1,17 En lien avec le résultat de FCT

4784 0,81 Arrondis sur déclarations de TVA – OE 0,81 En lien avec le résultat de FCT

4722 6,80 Dépenses à régulariser – commission carte bancaire 6,80 Territorialité

4912 cf. remarque C/4111
Territorialité

4912 Redevables quasi exclusivement sur Chauvigny Territorialité

5113 30,00 30,00
Territorialité

5412 346,00
Fonds de caisse régisseur Piscine 180,00 Territorialité

Fonds de caisse régisseur ALSH Chauvigny 83,00 Territorialité

Fonds de caisse régisseur ALSH Valdivienne 83,00 Territorialité

515 Compte au Trésor

7 721,43 Subventions à recevoir – Etat et autres collectivités 
publiques – amiable

5 935,00 5 935,00

57 658,00 57 658,00

10 694,00 10 694,00

DDFiP 86 : rien prévu dans Délib CCPC du 17 nov 2016 
pour ce compte. Excédent de versement sur article de 

rôle relatif aux OM. A affecter à CCVG

1 081,30 1 081,30

4 604,95 4 604,95

5 896,00 5 896,00

6 943,76 6 943,76

DDFiP 86 : Dépense à régulariser – Commission Carte 
bancaire ALSH « Maison bleue »

-267 765,64 Provisions pour dépréciation des comptes de redevables 
(budgétaires) – OM

267 765,64

-57 062,95 Provisions pour dépréciation des comptes de redevables 
(budgétaires) – OE 57 062,95

Valeurs à l'encaissement – titres spéciaux de paiement et 
assimilés à l'encaissement

DDFiP 86 : Chèque CESU encaissé par le régisseur ALSH 
Maison bleue

633 346,64 633 346,64
Ajustement fonction des résultats, des 
restes à recouvrer…

34 317 468,57 34 317 468,57

Résultat de 
fonctionnement 

cumulé au 
31/12/2016 

(compte 110 + 
compte 12)

1 235 689,20

Résultats en accord avec les comptes de gestion sur 
chiffres 2016 définitifs.

Résultat de fonctionnement à 
reprendre au Budget – ligne 002 

(compte 110 + compte 12)

Résultat 
d'investissement 

cumulé au 
31/12/2016 

( soldes 
créditeurs 

classe 1 et 2 
moins soldes 

débiteurs classe 
1 et 2 moins 

solde créditeur 
compte 110)

366 530,84
Résultat d'investissement cumulé au 

31/12/2016

BUDGETS-COLLECTIVITES "CIBLES"

Communauté de communes VIENNE et GARTEMPE TotaI Répartition

Leignes sur Fontaine Paizay-le-sec La Chapelle-Viviers Valdivienne

ACTIF PASSIF1,20 % 1,21 % 4,40 % 16,21 %

Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit

-0,29

0,71

0,91 -0,91

-0,79

814,00

0,31 0,31

-3,07

298,50

0,92
1,17 1,17

0,81

6,80 6,80

30,00 30,00

346,00
83,00

7 721,43

5 935,00

57 658,00 57 658,00

10 694,00

1 081,30

4 604,95

5 896,00

6 943,76

-267 765,64

-57 062,95

19 226,64 19 386,86 70 497,68 201 942,12 633 346,64

1 632 826,74 1 632 826,74 1 569 367,88 1 569 367,88 1 649 969,91 1 649 969,91 1 132 152,24 1 132 152,24 34 317 468,57 34 317 468,57

14 828,27 14 951,84 54 370,32 200 305,22

4 398,37 4 435,02 16 127,36 59 414,65

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-005 - Annexe Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif
de la communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 63



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-12-18-003

arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant

modification de la composition de la commission locale de

l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  (

SAGE) Charentearrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la commission
locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente 64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la commission
locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente 65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la commission
locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente 66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la commission
locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente 67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la commission
locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente 68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la commission
locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente 69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-003 - arrêté 16-2020-12-18-006 du 18 décembre 2020 portant modification de la composition de la commission
locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux  ( SAGE) Charente 70



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-12-14-004

Arrêté n°2020-D2/B1 - 039 en date du 14 décembre 2020

portant rectification d'une personnalité au Comité de la

Caisse des Écoles de la commune de THURÉ

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-14-004 - Arrêté n°2020-D2/B1 - 039 en date du 14 décembre 2020 portant rectification d'une personnalité au
Comité de la Caisse des Écoles de la commune de THURÉ 71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-14-004 - Arrêté n°2020-D2/B1 - 039 en date du 14 décembre 2020 portant rectification d'une personnalité au
Comité de la Caisse des Écoles de la commune de THURÉ 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-14-004 - Arrêté n°2020-D2/B1 - 039 en date du 14 décembre 2020 portant rectification d'une personnalité au
Comité de la Caisse des Écoles de la commune de THURÉ 73



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-12-30-005

Arrêté n°2020-DCL-BFLCB-226 du 30 décembre 2020

portant dissolution de la régie de recettes auprès de la

police municipale de la commune de MIREBEAU

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-30-005 - Arrêté n°2020-DCL-BFLCB-226 du 30 décembre 2020 portant dissolution de la régie de recettes auprès
de la police municipale de la commune de MIREBEAU 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-30-005 - Arrêté n°2020-DCL-BFLCB-226 du 30 décembre 2020 portant dissolution de la régie de recettes auprès
de la police municipale de la commune de MIREBEAU 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-30-005 - Arrêté n°2020-DCL-BFLCB-226 du 30 décembre 2020 portant dissolution de la régie de recettes auprès
de la police municipale de la commune de MIREBEAU 76



Préfecture de la Vienne

86-2020-12-30-006

Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-087 en date du 30 décembre

2020, donnant délégation de signature à Madame Cécile

NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale

de la Vienne

Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-006 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-087 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature à Madame Cécile
NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 77



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-006 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-087 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature à Madame Cécile
NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 78



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-006 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-087 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature à Madame Cécile
NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 79



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-006 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-087 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature à Madame Cécile
NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 80



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-006 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-087 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature à Madame Cécile
NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 81



Préfecture de la Vienne

86-2020-12-30-007

Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre

2020, donnant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL,

Directrice départementale de la cohésion sociale de la

Vienne

Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 82



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 83



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 84



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 85



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 86



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 87



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-30-007 - Arrêté n°2020-SG-DCPPAT-088 en date du 30 décembre 2020, donnant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à Madame Cécile NICOL, Directrice départementale de la cohésion sociale de la Vienne 88



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-12-18-004

Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020

portant répartition de l'actif et du passif de la communauté

de communes du Pays Chauvinois entre ses communes

membres

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif de la
communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 89



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif de la
communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 90



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif de la
communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 91



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif de la
communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 92



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif de la
communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 93



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif de la
communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 94



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-004 - Arrêté n°2020/D2/B2/224 en date du 18 décembre 2020 portant répartition de l'actif et du passif de la
communauté de communes du Pays Chauvinois entre ses communes membres 95



PREFECTURE de la VIENNE

86-2020-12-18-006

Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre

2020 fixant la liste des communes du département de la

Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 96



Direction de la citoyenneté
et de la légalité

Arrêté n° 2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020

Fixant la liste des communes du département de la Vienne éligibles aux aides à 
l’électrification rurale

Vu l'article L.2224-31, notamment ses I et I bis, et l'article L.3232-2 du code général des collectivités 
territoriales ;

Vu le  décret  n° 2020-1561 du 10 décembre 2020 relatif  aux aides pour l'électrification rurale,  et 
notamment ses articles 2-IV et 19 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et 
à l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 15 janvier 2020 portant nomination de Madame Chantal CASTELNOT aux fonctions 
de Préfète de la Vienne, ;

Vu l'avis du président du syndicat mixte Energie Vienne ;

Vu l'avis du responsable de la société ENEDIS pour le département de la Vienne ;

Vu les demandes de dérogation du président du syndicat mixte Energie Vienne  pour trente  quatre 
communes, du fait du caractère dispersé ou isolé de leur population ou de sa faible densité ;

Considérant l’accord  du représentant  de la  société  ENEDIS, sur  la  demande de dérogation  du 
syndicat mixte Energie Vienne ;

Sur la proposition du secrétaire général de la préfecture ; 

A R R Ê T E

Article 1  er   : La liste des communes pouvant bénéficier de plein droit des aides à l’électrification rurale 
au titre du point I de l’article 2 du décret n° 2020-1561 du 10 décembre 2020, dont la population 
totale est inférieure à deux mille habitants et qui ne sont pas comprises dans une unité urbaine, au 
sens de l'Institut national de la statistique et des études économiques et dont la population totale est 
supérieure à cinq mille habitants, figure en annexe A du présent arrêté.

Article 2 : La liste des communes dont la population totale est inférieure à cinq mille habitants et  
pouvant bénéficier à titre dérogatoire des aides à l’électrification rurale au titre du point I de l’article 2 
du décret n° 2020-1561 du 10 décembre 2020, compte tenu notamment de leur isolement ou du 

Affaire suivie par : M. Jean-Marc THROMAS
Tél : 05 49 55 71 14
Mél : jean-marc.thromas@vienne.gouv.fr , pref-controle-budgetaire@vienne.gouv.fr
7 place Aristide Briand, 86000 Poitiers
http://www.vienne.gouv.fr/

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 97



2

caractère dispersé de leur habitat ou de leur densité de population, figure en annexe B du présent 
arrêté.

Article 3 : La liste des communes nouvelles pouvant bénéficier des aides à l’électrification pour la 
totalite  ou  une  partie  de  leur  territoire  au  titre  de  l’article  20  du  décret  n°  2020-1561  du  10 
décembre 2020 figure en annexe C du présent arrêté. Sont précisés les territoires des communes 
historiques bénéficiaires de ces aides.

Article 4 : La liste des communes soustraites du bénéfice du régime d'aide à l'électrification rurale 
est fixée à l'annexe D du présent arrêté.

Article 5 : les autres communes du département de la Vienne ne sont pas éligibles aux aides à 
l’électrification rurale, définies à l’article 1er du décret n° 2020-1561 du 10 décembre 2020.

Article 6 : Le présent arrêté prend effet le 1er janvier 2021.

Article  7 : Le  secrétaire  général  de  la  Préfecture  de  la  Vienne, la  directrice  régionale  de 
l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  Nouvelle-Aquitaine,  le  président  du 
syndicat mixte Energie Vienne, et le directeur de la société ENEDIS pour la Vienne sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil 
des actes administratifs de la Préfecture de la Vienne.

Article 8 : En cas de contestation du présent arrêté, il est possible dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification : 

- Soit de saisir la Préfète de la Vienne d’une requête gracieuse ;
- Soit de former un recours hiérarchique auprès de la Ministre de la cohésion des 
territoires et des relations avec les collectivités territoriales – 72, rue de Varenne - 
75007 - PARIS ; 
- Soit de saisir d’un recours contentieux la Présidente du Tribunal Administratif  de 
Poitiers – Hôtel Gilbert - 15 rue de Blossac – B.P. 541 – 86021 POITIERS Cedex.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique, un recours contentieux devant le 
Tribunal  Administratif  de  Poitiers  peut  être  formé  dans  les  deux  mois  suivant  la 
notification de rejet.

Sans réponse au recours  gracieux  ou hiérarchique dans un délai  de deux mois  à 
compter de la date de réception du recours, il y a rejet implicite de la requête et le 
Tribunal  Administratif  peut  être saisi  dans les deux mois suivant  l’expiration de ce 
premier délai.

Ces voies de recours n’ont pas un caractère suspensif.

Fait à Poitiers, le 18 décembre 2020

Pour la Préfète et par délégation
Le Secrétaire général

Émile SOUMBO

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 98



3

Annexe A à l’arrêté n° 2020/DCL/BFLCB/223

Fixant la liste des communes pouvant bénéficier de plein droit des aides à l’électrification 
rurale, dont la population totale est inférieure à deux mille habitants.

Code INSEE Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021
86001 ADRIERS - 727 hab. - 10,6 hab/km² Rural

86002 AMBERRE - 597 hab. - 36,9 hab/km² Rural

86003 ANCHE - 347 hab. -20,9 hab/km² Rural

86004 ANGLES-SUR-L'ANGLIN - 371 hab. - 24,2 hab/km² Rural

86005 ANGLIERS - Rural - 651 hab. - 27 hab/km² Rural

86006 ANTIGNY - 569 hab. - 12,5 hab/km² Rural

86008 ARCAY - 362 hab. - 25,3 hab/km² Rural

86009 ARCHIGNY - 1109 hab. - 16,4 hab/km² Rural

86010 ASLONNES - 1128 hab. - 48,2 hab/km² Rural

86011 ASNIERES-SUR-BLOUR - 186 hab. - 5,6 hab/km² Rural

86012 ASNOIS - 170 hab. - 10 hab/km² Rural

86013 AULNAY - 101 hab. - 12,2 hab/km² Rural

86014 AVAILLES-EN-CHATELLERAULT - 1797 hab. - 113,6 hab/km² Rural

86015 AVAILLES-LIMOUZINE - 1298 hab. - 22 hab/km² Rural

86017 AYRON - 1157 hab. - 40,2 hab/km² Rural

86018 BASSES - 325 hab. - 31,5 hab/km² Rural

86020 BELLEFONDS - 258 hab. - 29,9 hab/km² Rural

86022 BERRIE - 267 hab. - 15,8 hab/km² Rural

86023 BERTHEGON - 310 hab. - 28,8 hab/km² Rural

86024 BERUGES - 1494 hab. - 45 hab/km² Rural

86025 BETHINES - 478 hab. - 12,8 hab/km² Rural

86026 BEUXES - 557 hab. - 49,4 hab/km² Rural

86028 BIGNOUX - 1072 hab. - 72,6 hab/km² Rural

86029 BLANZAY - 813 hab. - 22,2 hab/km² Rural

86031 BONNES - 1750 hab. - 50,4 hab/km² Rural

86034 BOURESSE - 601 hab. - 15,9 hab/km² Rural

86035 BOURG-ARCHAMBAULT - 195 hab. - 7,7 hab/km² Rural

86036 BOURNAND - 897 hab. - 27,1 hab/km² Rural

86037 BRIGUEIL-LE-CHANTRE - 520 hab. - 9,5 hab/km² Rural

86038 BRION - 234 hab. - 14,1 hab/km² Rural

86039 BRUX - 726 hab. - 19,9 hab/km² Rural

86040 LA BUSSIERE - 333 hab. - 10,1 hab/km² Rural

86044 CEAUX-EN-LOUDUN - 565 hab. - 19,1 hab/km² Rural

86045 CELLE-LEVESCAULT - 1373 hab. - 31,8 hab/km² Rural

86047 CERNAY - 490 hab. -145 hab/km² Rural

86048 CHABOURNAY - 1083 hab. - 183,7 hab/km² Rural

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 99



4

Code INSEE Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021
86049 CHALAIS -529 hab. - 34,5 hab/km² Rural

86050 CHALANDRAY - 852 hab. - 33,7 hab/km² Rural

86051 CHAMPAGNE-LE-SEC - 204 hab. - 25 hab/km² Rural

86052 CHAMPAGNE-SAINT-HILAIRE - 1030 hab. - 21,8 hab/km² Rural

86053 CHAMPIGNY EN ROCHEREAU - 1960 hab. - 57,9 hab/km² Rural

86054 CHAMPNIERS - 356 hab. - 17,5 hab/km² Rural

86055 LA CHAPELLE-BATON - 366 hab. - 12 hab/km² Rural

86058 LA CHAPELLE-MOULIERE - 725 hab. - 41,2 hab/km² Rural

86059 CHAPELLE-VIVIERS - 565 hab. - 38,6 hab/km² Rural

86061 CHARROUX - 1165 hab. - 25,6 hab/km² Rural

86063 CHATAIN - 253 hab. - 11,3 hab/km² Rural

86064 CHATEAU-GARNIER - 624 hab. - 17,1 hab/km² Rural

86065 CHATEAU-LARCHER - 1042 hab. - 66,8 hab/km² Rural

86068 CHAUNAY - 1232 hab. - 31,4 hab/km² Rural

86069 LA CHAUSSEE - 186 hab. - 13,4 hab/km² Rural

86072 CHENEVELLES - 476 hab. - 16 hab/km² Rural

86073 CHERVES - 582 hab. - 22,2 hab/km² Rural

86074 CHIRE-EN-MONTREUIL - 926 hab. - 42,6 hab/km² Rural

86075 CHOUPPES - 766 hab. - 23,6 hab/km² Rural

86077 CIVAUX - 1219 hab. - 45,6 hab/km² Rural

86079 LA ROCHE-RIGAULT - 592 hab. - 21,7 hab/km² Rural

86080 CLOUE - 501 hab. - 40,6 hab/km² Rural

86081 COLOMBIERS - 1532 hab. - 72,3 hab/km² Rural

86083 COULOMBIERS - 1176 hab. - 41,7 hab/km² Rural

86084 COULONGES - 242 hab. - 12,9 hab/km² Rural

86085 COUSSAY - 255 hab. - 12,5 hab/km² Rural

86086 COUSSAY-LES-BOIS - 1017 hab. - 23,2 hab/km² Rural

86087 CRAON - 189 hab. - 8,6 hab/km² Rural

86089 CUHON - 405 hab. - 24,4 hab/km² Rural

86090 CURCAY-SUR-DIVE - 214 hab. - 13,5 hab/km² Rural

86091 CURZAY-SUR-VONNE - 415 hab. - 24,8 hab/km² Rural

86093 DERCE - 158 hab. - 12,6 hab/km² Rural

86094 DIENNE - 573 hab. - 33,9 hab/km² Rural

86096 DOUSSAY - 661 hab. - 24,1 hab/km² Rural

86097 LA FERRIERE-AIROUX - 334 hab. - 11,8 hab/km² Rural

86098 FLEIX - 137 hab. - 14,9 hab/km² Rural

86099 FLEURE - 1058 hab. - 62,9 hab/km² Rural

86102 FROZES - 568 hab. - 64,1 hab/km² Rural

86104 GENOUILLE - 516 hab. - 17,2 hab/km² Rural

86105 GIZAY - 378 hab. - 18,2 hab/km² Rural

86106 GLENOUZE - 107 hab. - 10,9 hab/km² Rural

86107 GOUEX - 499 hab. - 27 hab/km² Rural

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 100



5

Code INSEE Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021
86108 LA GRIMAUDIERE - 409 hab. - 20,8 hab/km² Rural

86109 GUESNES - 229 hab. - 17,1 hab/km² Rural

86110 HAIMS - 229 hab. - 7 hab/km² Rural

86111 INGRANDES - 1787 hab. - 50 hab/km² Rural

86112 L'ISLE-JOURDAIN - 1177 hab. - 196,5 hab/km² Rural

86114 JARDRES - 1297 hab. - 61,4 hab/km² Rural

86116 JAZENEUIL - 821 hab. - 25,3 hab/km² Rural

86117 JOUHET - 534 hab. - 20,6 hab/km² Rural

86118 JOURNET - 377 hab. - 6,3 hab/km² Rural

86119 JOUSSE - 307 hab. - 39,9 hab/km² Rural

86120 LATHUS-SAINT-REMY - 1238 hab. - 12,4 hab/km² Rural

86121 LATILLE - 1466 hab. - 57,2 hab/km² Rural

86122 LAUTHIERS - 71 hab. - 8,3 hab/km² Rural

86124 LAVOUX - 1199 hab. - 78,5 hab/km² Rural

86125 LEIGNE-LES-BOIS - 604 hab. - 19,8 hab/km² Rural

86126 LEIGNES-SUR-FONTAINE - 650 hab. - 19,7 hab/km² Rural

86127 LEIGNE-SUR-USSEAU - 478 hab. - 42,3 hab/km² Rural

86129 LESIGNY - 539 hab. - 40,7 hab/km² Rural

86130 LEUGNY - 411 hab. - 25,9 hab/km² Rural

86131 LHOMMAIZE - 882 hab. - 28,1 hab/km² Rural

86132 LIGLET - 315 hab. - 5,9 hab/km² Rural

86134 LINAZAY - 230 hab. - 24,6 hab/km² Rural

86135 LINIERS - 572 hab. - 34,7 hab/km² Rural

86136 LIZANT - 412 hab. - 23,8 hab/km² Rural

86138 LUCHAPT - 251 hab. - 9,4 hab/km² Rural

86141 MAGNE - 690 hab. - 33,7 hab/km² Rural

86142 MAILLE - 677 hab. - 54,2 hab/km² Rural

86143 MAIRE - 165 hab. - 7,7 hab/km² Rural

86144 MAISONNEUVE - 347 hab. - 37,8 hab/km² Rural

86145 MARCAY - 1200 hab. - 39,1 hab/km² Rural

86147 MARIGNY-CHEMEREAU - 613 hab. - 52,2 hab/km² Rural

86148 MARNAY - 712 hab. - 15,5 hab/km² Rural

86149 MARTAIZE - 389 hab. - 19,5 hab/km² Rural

86150 MASSOGNES - 292 hab. - 21,1 hab/km² Rural

86151 MAULAY - 189 hab. -7,9 hab/km² Rural

86152 MAUPREVOIR - 618 hab. - 12,4 hab/km² Rural

86154 MAZEUIL -258 hab. -18,6 hab/km² Rural

86156 MESSEME - 245 hab. - 26,3 hab/km² Rural

86159 MILLAC - 568 hab. - 13,6 hab/km² Rural

86161 MONCONTOUR - 1006 hab. - 24 hab/km² Rural

86162 MONDION -109 hab. - 11,9 hab/km² Rural

86164 MONTHOIRON - 671 hab. - 39,7 hab/km² Rural

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 101



6

Code INSEE Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021
86167 MONTS-SUR-GUESNES - 900 hab. - 78,5 hab/km² Rural

86169 MORTON - 351 hab. - 43,3 hab/km² Rural

86170 MOULISMES - 384 hab. - 12,8 hab/km² Rural

86171 MOUSSAC - 456 hab. - 17,9 hab/km² Rural

86172 MOUTERRE-SUR-BLOURDE - 170 hab. - 8,2 hab/km² Rural

86173 MOUTERRE-SILLY - 675 hab. - 21,5 hab/km² Rural

86175 NALLIERS - 330 hab. - 20 hab/km² Rural

86176 NERIGNAC - 127 hab. - 27,6 hab/km² Rural

86181 NUEIL-SOUS-FAYE - 218 hab. - 13,3 hab/km² Rural

86182 ORCHES - 414 hab. - 21,3 hab/km² Rural

86183 LES ORMES - 1653 hab. - 67,3 hab/km² Rural

86184 OUZILLY - 931 hab. - 86,5 hab/km² Rural

86186 OYRE - 998 hab. - 29,3 hab/km² Rural

86187 PAIZAY-LE-SEC - 477 hab. - 13,4 hab/km² Rural

86189 PAYROUX - 502 hab. - 16,3 hab/km² Rural

86190 PERSAC - 789 hab. - 13 hab/km² Rural

86191 PINDRAY - 261 hab. - 9,5 hab/km² Rural

86192 PLAISANCE - 169 hab. - 12,7 hab/km² Rural

86193 PLEUMARTIN - 1264 hab. - 52,1 hab/km² Rural

86195 PORT-DE-PILES - 578 hab. - 106,4 hab/km² Rural

86196 POUANCAY - 238 hab. - 42,9 hab/km² Rural

86197 POUANT - 421 hab. - 15,5 hab/km² Rural

86198 POUILLE - 667 hab. - 47,1 hab/km² Rural

86200 PRESSAC - 580 hab. - 11,7 hab/km² Rural

86201 PRINCAY - 219 hab. - 13,1 hab/km² Rural

86202 LA PUYE - 616 hab. - 25,7 hab/km² Rural

86203 QUEAUX - 537 hab. - 10 hab/km² Rural

86205 RANTON - 196 hab. - 31,8 hab/km² Rural

86206 RASLAY - 137 hab. - 33,2 hab/km² Rural

86210 ROIFFE - 770 hab. - 31,2 hab/km² Rural

86211 ROMAGNE - 979 hab. - 21,7 hab/km² Rural

86217 SAINT-CHRISTOPHE - 314 hab. -19,9 hab/km² Rural

86218 SAINT-CLAIR - 203 hab. - 18,4 hab/km² Rural

86220 SAINT-GAUDENT - 317 hab. - 26,4 hab/km² Rural

86221 SAINT-GENEST-D'AMBIERE -1271 hab. - 38,9 hab/km² Rural

86223 SAINT-GERMAIN - 953 hab. - 45,9 hab/km² Rural

86224
SAINT-GERVAIS-LES-TROIS-CLOCHERS - 1339 hab. - 33,6 

hab/km²
Rural

86225 SAINT-JEAN-DE-SAUVES - 1417 hab. - 24,5 hab/km² Rural

86227 SAINT-LAON - 130 hab. -10,6 hab/km² Rural

86228 SAINT-LAURENT-DE-JOURDES - 203 hab. - 11,1 hab/km² Rural

86229 SAINT-LEGER-DE-MONTBRILLAIS - 354 hab. - 33,6 hab/km² Rural

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 102



7

Code INSEE Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021
86230 SAINT-LEOMER - 186 hab. - 6,4 hab/km² Rural

86231 SAINT-MACOUX - 491 hab. - 44,4 hab/km² Rural

86234 SAINT-MARTIN-L'ARS - 390 hab. - 9,2 hab/km² Rural

86236 SAINT-PIERRE-DE-MAILLE - 897 hab. - 11,8 hab/km² Rural

86237 SAINT-PIERRE-D'EXIDEUIL - 772 hab. - 39 hab/km² Rural

86239 SAINTE-RADEGONDE - 169 hab. - 12,8 hab/km² Rural

86241 SAINT-REMY-SUR-CREUSE - 398 hab. - 30,3 hab/km² Rural

86242 SAINT-ROMAIN -405 hab. - 19,3 hab/km² Rural

86244 SAINT-SAUVANT 1283 hab. - 21,1 hab/km² Rural

86245 SENILLE-SAINT-SAUVEUR - 1919 hab. - 37,3 hab/km² Rural

86246 SAINT-SAVIN - 862 hab. - 45 hab/km² Rural

86247 SAINT-SAVIOL - 540 hab. - 49,2 hab/km² Rural

86248 SAINT-SECONDIN - 561 hab. - 14,3 hab/km² Rural

86249 SAIRES - 138 hab. - 9,4 hab/km² Rural

86250 SAIX - 295 hab. - 12,9 hab/km² Rural

86252 SAMMARCOLLES - 655 hab. - 30,3 hab/km² Rural

86253 SANXAY - 559 hab. - 22,7 hab/km² Rural

86254 SAULGE - 1025 hab. - 16,3 hab/km² Rural

86256 SAVIGNY-LEVESCAULT - 1194 hab. - 52,8 hab/km² Rural

86257 SAVIGNY-SOUS-FAYE - 388 hab. - 25,5 hab/km² Rural

86260 SERIGNY - 313 hab. - 12,5 hab/km² Rural

86262 SILLARS - 625 hab. - 10,1 hab/km² Rural

86264 SOMMIERES-DU-CLAIN - 805 hab. - 30,1 hab/km² Rural

86265 SOSSAIS - 441 hab. - 36,4 hab/km² Rural

86266 SURIN - 135 hab. - 11,2 hab/km² Rural

86268 TERCE - 1132 hab. - 47,4 hab/km² Rural

86269 TERNAY - 187 hab. - 18,3 hab/km² Rural

86270 THOLLET - 159 hab. - 5,2 hab/km² Rural

86271 THURAGEAU - 828 hab. - 23,1 hab/km² Rural

86273 LA TRIMOUILLE - 912 hab. - 21,3 hab/km² Rural

86274 LES TROIS-MOUTIERS - 1096 hab. - 29,9 hab/km² Rural

86275 USSEAU - 616 hab. - 32 hab/km² Rural

86276 USSON-DU-POITOU - 1281 hab. - 17,3 hab/km² Rural

86279 VAUX-SUR-VIENNE - 552 hab. - 78 hab/km² Rural

86280 VELLECHES - 368 hab. - 18,5 hab/km² Rural

86284 VERNON - 724 hab. - 18,3 hab/km² Rural

86285 VERRIERES - 1034 hab. - 51,3 hab/km² Rural

86286 VERRUE - 393 hab. - 13,7 hab/km² Rural

86287 VEZIERES - 363 hab. - 13,6 hab/km² Rural

86288 VICQ-SUR-GARTEMPE - 622 hab. - 18,5 hab/km² Rural

86289 LE VIGEANT - 726 hab. - 10,9 hab/km² Rural

86290 LA VILLEDIEU-DU-CLAIN - 1622 hab. - 222,3 hab/km² Rural

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 103



8

Code INSEE Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021
86291 VILLEMORT - 110 hab. - 23,3 hab/km² Rural

86292 VILLIERS - 910 hab. - 82,2 hab/km² Rural

86295 VOULEME - 382 hab. - 34 hab/km² Rural

86296 VOULON - 474 hab. - 56,2 hab/km² Rural

86299 VOUZAILLES - 607 hab. - 38 hab/km² Rural

86300 YVERSAY - 533 hab. - 88,9 hab/km² Rural

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 104



9

Annexe B à l’arrêté n° 2020/DCL/BFLCB/223

Fixant la liste des communes pouvant bénéficier à titre dérogatoire des aides à 
l’électrification rurale, dont la population totale est inférieure à cinq mille habitants, compte 

tenu notamment de leur isolement ou du caractère dispersé de leur habitat ou de leur 
densité de population.

Code 
INSEE

Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021

86007 ANTRAN - 1224 hab - 50 hab/km² Rural

86016 AVANTON - 2204 hab – 201,4 hab/km² Rural

86019 BEAUMONT SAINT-CYR - 3076 hab - 83,2 hab/km² Rural

86032 BONNEUIL MATOURS – 2 164 hab – 53 hab/km² Rural

86042 BUXEUIL - 953 hab - 78,5 hab/km² Rural

86046 CENON-SUR-VIENNE - 1808 hab - 206,7 hab/km² Rural

86076 CISSE - 2834 hab - 164,6 hab/km² Rural

86082 VALENCE EN POITOU - 4591 hab. - 53,8 hab/km² Rural

86088 CROUTELLE - 874 hab - 565 hab/km² Rural

86103 GENCAY - 1800 hab - 366,5 hab/km² Rural

86113 ITEUIL - 2987 hab – 135 hab/km² Rural

86123 BOIVRE LA VALLEE - 3129 hab - 26,3 hab/km² Rural

86139 LUSIGNAN - 2686 hab - 76,31 hab/km² Rural

86140 LUSSAC-LES-CHATEAUX - 2363 hab - 82,6 hab/km² Rural

86153 MAZEROLLES - 864 hab - 40 hab/km² Rural

86157 MIGNALOUX-BEAUVOIR - 4751 hab - 212,3 hab/km² Rural

86160 MIREBEAU - 2251 hab - 160,3 hab/km² Rural

86163 MONTAMISE - 3688 hab – 114,5 hab/km² Rural

86178 NIEUIL-L'ESPOIR – 2755 hab – 133 hab/km² Rural

86180 NOUAILLE-MAUPERTUIS - 2824 hab - 124,3 hab/km² Rural

86204 QUINÇAY - 2259 hab – 76,16 hab/km² Rural

86209 ROCHES-PRÉMARIE-ANDILLÉ - 2054 hab – 91,82 hab/km² Rural

86213 ROUILLÉ - 2671 hab – 51,32 hab/km² Rural

86226 SAINT-JULIEN-L'ARS - 2707 hab – 146,64 hab/km² Rural

86233 VALDIVIENNE - 2789 hab – 44,9 hab/km² Rural

86235 SAINT-MAURICE-LA-CLOUERE - 1347 hab - 33,1 hab/km² Rural

86255 SAVIGNE - 1365 hab - 36,8 hab/km² Rural

86258 SCORBÉ CLAIRVAUX - 2 290 hab – 100,22 hab/km² Rural 

86261 SEVRES-ANXAUMONT - 2260 hab – 140,8 hab/km² Rural 

86263 SMARVES - 2851 hab - 139,9 hab/km² Rural

86272 THURE- 3030 hab - 66,2 hab/km² Rural

86293 VIVONNE - 4423 hab - 105,6 hab/km² Rural

86294 VOUILLE - 3755 hab - 109 hab/km² Rural

86298 VOUNEUIL-SUR-VIENNE - 2229 hab – 60,57 hab/km² Rural

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 105



10

Annexe C à l’arrêté n° 2020/DCL/BFLCB/223

Fixant la liste des communes nouvelles pouvant bénéficier des aides à l’électrification 
rurale pour la totalité ou une partie de leur territoire.

Code INSEE : 86115 -  JAUNAY-MARIGNY – 7766 hab - 155,9 hab/km² : classement en régime 
urbain pour la partie de son territoire correspondant à l’ancienne commune de JAUNAY-CLAN, et 
en  régime  rural  pour  la  partie  de  son  territoire  correspondant  à  l’ancienne  commune  de 
MARIGNY-BRIZAY.

Code INSEE : 86281 - SAINT MARTIN LA PALLU - 5642 hab - 59,1 hab/km² : classement en 
régime rural pour la totalité de son territoire.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 106



11

Annexe D

Fixant la liste des communes soustraites du bénéfice du régime de l'électrification rurale

Code INSEE Nom, population et densité de la commune
Régime au 

1/1/2021
86207 LA ROCHE-POSAY - 1591 hab. - 44,2 hab/km² Urbain

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2020-12-18-006 - Arrêté n°2020/DCL/BFLCB/223 en date du 18 décembre 2020 fixant la liste des communes du
département de la Vienne éligibles aux aides à l'électrification rurale 107



Préfecture de la Vienne

86-2020-12-31-005

portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine

funéraire de la SARL MBAYE

pour son établissement secondaire “Pompes Funèbres du

Sud Vienne – Le Choix funéraire MBAYE” 

sis 7 route de Niort à SAVIGNÉ (86400).

Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-31-005 - portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de la SARL MBAYE
pour son établissement secondaire “Pompes Funèbres du Sud Vienne – Le Choix funéraire MBAYE” 
sis 7 route de Niort à SAVIGNÉ (86400).

108



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-31-005 - portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de la SARL MBAYE
pour son établissement secondaire “Pompes Funèbres du Sud Vienne – Le Choix funéraire MBAYE” 
sis 7 route de Niort à SAVIGNÉ (86400).

109



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-31-005 - portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de la SARL MBAYE
pour son établissement secondaire “Pompes Funèbres du Sud Vienne – Le Choix funéraire MBAYE” 
sis 7 route de Niort à SAVIGNÉ (86400).

110



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-31-005 - portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de la SARL MBAYE
pour son établissement secondaire “Pompes Funèbres du Sud Vienne – Le Choix funéraire MBAYE” 
sis 7 route de Niort à SAVIGNÉ (86400).

111



Préfecture de la Vienne - 86-2020-12-31-005 - portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de la SARL MBAYE
pour son établissement secondaire “Pompes Funèbres du Sud Vienne – Le Choix funéraire MBAYE” 
sis 7 route de Niort à SAVIGNÉ (86400).

112


